
po+st
20.15

Předpremiéra už zítra



Modrý kód je nejopravdovější seriál z lékařského prostředí. Moderní drama z urgentního příjmu
s hvězdným hereckým obsazením a napínavými příběhy inspirovanými skutečnými osudy pacientů, lékařů
i dalších pracovníků pohotovosti.

Bušícím srdcem seriálové nemocnice Rubava, plným lékařských i osobních dramat, je urgentní příjem. Na místě,
kde s vyhlášením modrého kódu, ohlašujícím nestandardní situace, začíná boj o život, pracuje tým profesionálů
s jediným cílem – zachraňovat své pacienty. Velká snaha a diplomatické schopnosti primáře, ale i štědří sponzoři,
stojí za špičkovým technickým vybavením této pýchy celé nemocnice i zdejší zdravotnické péče.

Nemocnice Rubava bývala nákladně a moderně vybavenou výkladní skříní socialistického zdravotnictví. Dnes má,
stejně jako stejnojmenné město na úpatí Krušných hor, ve kterém se nachází, to nejlepší za sebou. Mezi pestrou směsí
pacientů najdeme bývalé horníky z nedalekých, postupně uzavíraných dolů, chudší až kriminální postavy i bohatou
klientelu blízkého luxusního střediska Stříbrný důl, tzv. Stříbrňáku. Lékaři, sestry i personál mají každý své důvody, proč
jsou právě na tomtomístě. Někdo pyká za profesní škraloup či slabost, někdo ztratil ambice nebo je prostě jen úzce spjat
s místem, odkud pochází. A někdo se přišel schovat...

po+st
20.15

Předp
remié

ra už z
ítra



Excelentní doktor a chirurg. Trpí bipolární afektivní poruchou
(maniodeprese) s nestandardním průběhem. Pracoval
na prestižní pražské klinice, kterou musel kvůli nešťastné
události opustit. Záchvaty depresivní fáze má periodické,
v manické fázi je hyperaktivní, vysoce výkonný. Svou
diagnózu pečlivě tají, vždy o ní ale informuje nadřízené, se
kterými má dohodu o osobních volnech při atacích deprese.
V práci upřednostňuje medicínu před pacienty. Zdá se, že
mu schází empatie, ale v krizových situacích se prokazuje
opak. Mezilidské vztahy nemá jednoduché, je arogantní,
vědom si svých kvalit, nepřístupný, přezíravý, ironický. I kvůli
své diagnóze špatně navazuje vztahy a přátelství. Ženy
přitahuje, jsou to ale jen krátkodobé a povrchní známosti.

MUDr.
David Hofbauer
Marek Němec

Vrchní sestra na oddělení urgentního příjmu, faktická šéfka
oddělení. Rázná, svědomitá, přísná. Generál. Na všechno
má systém, tabulky, grafy, organizéry, všechno musí šlapat
jako hodinky, tak se cítí bezpečně. Má autoritu a respekt.
Je duší a motorem oddělení, je tam prakticky stále, i na
úkor osobního života. Po téměř desetiletém vztahu má za
sebou rozchod s doktorem Žákem. Od začátku má problém
s doktorem Hofbauerem. Zdá se jí nespolehlivý, příliš
arogantní a namyšlený, navíc zřejmě alkoholik. Také má
pocit, že David nemá dostatečně vřelý vztah k pacientům
a víc ho zajímá medicína pro medicínu. Po profesní stránce
jej však respektuje.Stejně jako její mladší bratr Ondřej byla
vychovávána v úctě k nejvyšším hodnotám.

Vrchní sestra
Marie Černá
Sabina Laurinová



Výborná a svědomitá doktorka, nejlepší kamarádka Mery
a Vali. Je chytrá, krásná, má bohatého ženatého milence,
majitele luxusního hotelu ve Stříbrném dole, kterého chcemít
jen pro sebe. Věří, že jednou budou spolu, jak jí to slibuje,
i když zatím to kvůli dítěti a labilní manželce nejde. Milenec jí
velkoryse koupil v Rubavě luxusní byt, ve kterém je však vět-
šinou sama. Lidé ji obvykle neberoumoc vážně, na doktorku
je příliš krásná, luxusněoblékaná, a takémnohoznich ví, že si
ji vydržuje milenec. Její nejbližší ale vědí, že je kvalitním,
hodným a velkorysým člověkem a výbornou lékařkou se
slabostí pro své pacienty.

MUDr.
Lucie Krutinová
Eva Josefíková

Původem Rus se specializací na traumatologii, neurologii
a neurochirurgii. Vysoký, asketický, tajemný. Pro svůj přízvuk
se někdy setkává s xenofobií. Kolegové si ho však cení.
Má zvláštní schopnosti, o kterých nemluví, občas jen na
pacienty přiloží své ruce, aby je uklidnil a ulevil jim od bolesti.
V pacientech vyvolává takovou důvěru, že mu otevírají svá
nitra i tajemství, což mnohdy přispěje ke správné diagnóze
či léčebnému postupu. V Rubavě je jediným člověkem,
o kterém lze říct, že si jej kolega Hofbauer pustil k tělu
a v jistém smyslu se z nich stali přátelé.

MUDr.
Roman Nikolajev Vilkin (Rasputin)
Roman Zach



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pátek, 24. března 2017
Č. 60, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
6

0
7

1

ZMRZLINA Z JEHLIČÍ
ČI KÁVOVÉHO LÓGRU
HONZA HOCHSTEIGER SE LEDOVOU DOBROTU UČIL DĚLAT V ITÁLII STRANA 17

Herec Jan Tříska převzal při zahájení filmového festivalu Febiofest v Praze cenu Kristián za přínos světové kinematografii. ČTK

Svátek slaví: Gabriel

inzerce

Kvůli ochraně klientů
může zdražit dovolená
Garanční fond. Cestovní kanceláře do něj každý rok mají přispívat drobnou částí ze svého rozpočtu. Nová
evropská směrnice.Mohla by se projevit na ceně zájezdu. Zdražení. Podle ministerstva nenastane STRANA 6

Praha je teď
pro čtenáře
také on-line
Metro.cz a deník Metro
dávají svým čtenářům ještě
více prostoru. Nově se teď
můžete podělit o své tipy
z hlavního města. STRANA 2

Změna času
i rozesmutní
V noci ze soboty na neděli
se ručičky hodinek opět
posunou – tentokrát
o hodinu dopředu. Podle
psychoterapeutky Petry
Tálové se s touto změnou
srovnáváme 21 dnů. STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pátek 24. března 2017 02

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
večer v Praze

Svůj tip pošlete na Metro.cz
v rubrice Praha on-line

Posílejte i vy

Zamilované
vzkazy
„Honzíku, o víkendu tě
zmuchlám jako novino-
vý papír :)“ Lucie Mottlová

„Miluju Tě. Za týden dr-
žím palce. Ty moje seší-
vaná princezno. Derby
bude naše!“ Marek Hýř

Vybíráme vaše zamilované
vzkazy. Napište na Metro.cz

Pište, co se v Praze
děje.Metro.cz
i deník Metro dáva-
jí čtenářům více
prostoru.

Dnes poprvé se můžete
s ostatními čtenáři podělit
o své tipy z hlavního města
nebo poslat zamilovaný
vzkaz někomu blízkému.
Na Metro.cz se objevuje

rubrika s názvem PRAHA
ON-LINE, která propojuje
vaše nápady. Výběr těch nej-
zajímavějších bude deníkMe-
tro zveřejňovat v každém vy-
dání pro Prahu a okolí. Strán-
ku v přední části novin vždy
na první pohled poznáte
i podle světle zeleného pod-
barvení.
„Vy nejlépe víte, co zajíma-

vého či zábavného se v Praze
koná a co byste ostatním do-
poručili. Proto jsme se v re-
dakci rozhodli dát vám
prostor. Kam zajít večer po
práci nebo věčné téma: Kam

s kolegy nebo kamarády na
oběd, abychom nešli zase
tam jako posledně. Navzájem
si můžeme doporučovat fajn
tipy,“ říká šéfredaktor dení-
ku Metro Jan David a zmiňu-
je: „Zároveň se na stránce
v novinách, kterou budeme
tvořit společně z vašich ko-
mentářů, nově objeví i vaše
zamilované vzkazy. Bude
v dalším vydání zrovna ten
váš?“ Deník Metro společně
s webem Metro.cz už roky

spolupracují s pražskými čte-
náři, kteří se naučili posílat
své fototipy na zajímavé dění
v metropoli.
Fotky především z mobil-

ních telefonů čtenáři posílají
na adresu mms@metro.cz
a získávají za ně pravidelně
odměnu ve výši 300 až 800 ko-
run. Každou čtenářskou fot-
ku v novinách poznáte díky
speciálnímu grafickému prv-
ku s výší odměny, kterou v re-
dakci vkládáme přímo do fo-
tografie.
Jedna z fotek bude větši-

nou i součástí nové rubriky.
„Uvítáme aktuální fotografie
ze zajímavého dění v Praze.
Právě díky vašim čtenářským
fototipům můžeme nabíd-
nout i články, které by jinak
nevznikly. Za to děkujeme,
také odměnou,“ podotýká šéf-
redaktor.
První strana nové rubriky

PRAHA ON-LINE s vašimi tipy
vyjde v pondělním vydání.
PRAHA ON-LINE, to je čtenář-
ské dění v metropoli on-line
i na papíře. Prahu si můžeme
užít společně, díky vám. Dě-
kujeme. METRO

Výraz dne
Šéfredaktor Honza David
měl včera dovolenou,
užil si ji v křesle zubaře.
Svůj výraz poslal chvilku
po zákroku :)

Na webu Metro.cz klikněte
na článek se slovem PRAHA
ON-LINE s datem dne, na který
posíláte svůj tip.

● V komentářích pod výzvou
můžete napsat pro ostatní čte-
náře svůj tip na volný čas,
kam zajít na oběd a proč,
nebo napsat „zamilovaný
vzkaz“ někomu blízkému.

● Redakce každý den vybere do
následujícího vydání vaše zají-
mavé tipy a vzkazy, ale i aktu-
ální fotografie z Prahy (posílej-
te fotky na mms@metro.cz
s popisem události). Stačí fot-
ky z vašeho mobilu!

● Je to jednoduché, podívejte
se na Metro.cz, díky víkendu
máte trochu víc času.

Další víkendové tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● Marek Hýř: Romeo a Julie
v kulisách New Yorku aneb
muzikál West Side Story.
Dnes v Kongresovém centru
Praha. My jdem! A vy může-
te také. Lístky ještě jsou.

● Robert Oppelt:Muzeum hl.
města ukazuje starou Prahu
na výstavě vedut. Jak se ty-
hle obrazy v 18. století tisk-
ly, si můžete vyzkoušet v ne-
děli na kopii původního lisu.

● Petr Holeček: O víkendu
vezmu děti na interaktivní
výstavu s názvemMagické
vikýře Play do Malostranské
besedy. Je to místo tvořivos-
ti, hravosti a fantazie.

Váš oběd v metropoli

Z redakce

Deník Metro vám nahoře
na stránce v prostoru se zele-
ným podbarvením ukazuje,
jak bude nová rubrika
už od pondělí vypadat.

● Vybrali jsme své oblíbené
tipy na obědy nebo kam vy-
razit v pátek večer po práci.

● Redaktoři také napsali
své zamilované vzkazy.

● A fotka s Výrazem dne? Při-
hlásil se šéfredaktor, který
se právě chystal k zubaři.

JAK NA TO – jděte na Metro.cz a zapojte se i vy

Oslavy i uctění obětí útoku
Tisíce lidí přišly včera na Malostranské náměstí oslavit
Den Británie, jak vidíte na fotce od našeho čtenáře Davi-
da Sedleckého. K vidění byly symboly Anglie jako double-
decker či vojáci v uniformách. Vzpomínalo se i na oběti
středečního útoku v Londýně. Poděkování Čechům za
soucit vyjádřila britská velvyslankyně Jan Thompsonová.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Na hambáče do
Hard Rock Café
Prostě je to legendární.
Místní hamburger mě
vždy nadchne. Občas po
něm přidám i brownies.

Iveta Benáková

Francin láká na
galetky i dorty
V tomto bistru si pochut-
náte kdykoliv. Nejdřív si
dám skvělou polévku, pak
galetku a domácí dort.

Pavel Urban

PRAHA ON-LINE: Kam
večer, chutně i s láskou

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pátek 24. března 2017 03

Veřejné šatní
skříně jsou po
zimě vymetené.

S šatníky pro bezdomovce se
v Praze letos roztrhl pytel. Ne
všechny však plní až po okraj
odložené oblečení. Třeba
jako ve skříni na náměstí Vác-
lava Havla, ve které podle zjiš-
tění deníku Metro nenajdete
v těchto dnech ani ponožku.
„Jednou za čas se stane, že

je skříň prázdná. S tím, že ji
občas někdo celou vyrabuje,
musíme počítat. Popravdě ře-
čeno ale funguje líp, než
jsme čekali. Nic se nezničilo,
nepořádek u skříně není
a lidi se u ní střídají,“ řekla de-
níku Metro jedna z autorek
projektu Tereza Jurečková.
U veřejného zdroje šatstva

u Národního divadla, který je
v provozu asi měsíc a půl, se
ale i přesto občas dějí věci.
Jako třeba nedávno, kdy se
metropolí prohnal silný vítr.
„Vichřice nám urvala dveře,
ale našli jsme je opřené vedle
skříně. Zaměstnanci divadla

nám pak řekli, co se stalo,“
usmívá se Jurečková.
Podobnou veřejnou skříní,

jaká vznikla u divadla, se ne-
dávno chlubila také Praha 6.
Ta tímto, často poloprázd-
ným počinem umístěným na
Vítězném náměstí nahradila
strom, na který tu místní vě-
šeli kabáty pro bezdomovce.
Podobný strom nyní spontán-
ně vznikl na náměstí 14. říj-
na na pětce, kde podle míst-
ních rovněž nebudemít dlou-

hého trvání. „Visí tu jen dva
obnošené kabáty na šňůře,“
vysvětluje čtenář Jan.
Další veřejné skříně od růz-

ných tvůrců lze najít také
v Modřanech, v komunitním
centru InBáze v Praze 2 či
v parku na Pankráci. Zde lze
spolu s oblečením sdílet s lid-
mi bez domova také jídlo
a pití. Další šatníky stojí tře-
ba na Žižkově v ulici Zelen-
ky-Hajského či u kontroverz-
ní Kliniky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Váš autorizovaný partner:

AUTO JAROV
 Osiková 2, 130 00 Praha 3
 251 002 306
 www.autojarov.cz

Bonus 30 000 Kč při využití výhodného
financování od spol. AUTO JAROV.

Věrnostní zákaznická karta AUTO JAROV

Prodloužená záruka

ŠKODA CITIGO
3dv, 5dv, 1,0 MPI, 44 kW, 55 kW
Ambition, Style, Monte Carlo

Cena již od

163 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

249 000 Kč
vč. DPH

Cena již od

249 900 Kč
vč. DPH

MAXIMÁLNÍ
slevy ročních vozů

Fotografie jsou ilustrativní.

ŠKODA FABIA
Fabia Combi, 1,2 TSI

Ambition, Style, Monte Carlo

ŠKODA RAPID
Rapid Spaceback, 1,2 TSI,
1,4 TDI, 1,6 TDI, Active,

Ambition, Style

BONUS
30 000Kč

BONUS
30 000Kč

BONUS
30 000Kč

Naši kompletní nabídku naleznete zde:

•

•
•

inzerce

Nejen zavřený eskalátor, ale
už i schody vedle něj. Tak to
bude ode dneška do neděle
vypadat u vstupu do stanice
metra C Budějovická.

„Rekonstrukce pohybli-
vých schodů pokračuje. Proto
dočasně uzavíráme pevné
schodiště, které vede souběž-
ně s odstaveným eskaláto-

rem, mezi obchodní pasáží
u severního vestibulu a za-
stávkou autobusů směr Mich-
le, Nusle a Spořilov,“ říká
mluvčí dopravního podniku
Aneta Řehková.
Cestujícím tak o víkendu

nezbude nic jiného než pou-
žít protější schody a následně
přechod na křižovatce Budě-

jovické a Olbrachtovy ulice.
Rozbitý eskalátor, který ne-
příjemnost způsobil, přitom
prochází opravami již od loň-
ského jara. Dopravní podnik
nejdřív tvrdil, že ho spustí
v květnu, následoval zářijový
a prosincový termín. Ani ten
se ale dopravnímu podniku
nepodařilo dodržet. JAR

U Národního divadla METRO

Budějovická. Přišla o schody

Zprávy krátce

Největší hrdinové jsou psi
Hrdinské činy, jež vedly k záchraně lidského života. Ty
mají na kontě čtyřnozí vítězové ankety Statečné psí srdce
2016, kteří byli včera oceněni na Smíchově. Cenu za dlou-
hodobě pomáhajícího psa získala devítiletá kříženka
Malina (na snímku vpravo). „Přestože nemá levé oko
a trpí poúrazovou epilepsií, dokáže u své paničky pravi-
delně předvídat záchvaty, které by mohly vést až k diabe-
tickému kómatu,“ říkají organizátoři. STATEČNÉ PSÍ SRDCE

Nemají co na sebePohřeb Štáchové
Poslední rozloučení s lout-
koherečkou a ředitelkou
Divadla Spejbla a Hurvín-
ka Helenou Štáchovou
bude ve čtvrtek 30. břez-
na od 13 hodin ve velké
obřadní síni strašnického
krematoria.

Další posudky
Stavba případného želez-
ničního terminálu v Praze
Malešicích bude potřebo-
vat další posudky. Magis-
trát požaduje například
hlukovou a dopravní stu-
dii či posouzení vlivu na
krajinný ráz. ČTK

Veřejné šatníky

Boty, ponožky, spodní prádlo,
přikrývky – hodí se vše.

● První veřejná skříň vznikla
loni na jaře v pražských
Modřanech. Nejnovější je
u Národního divadla.

● Kromě sociálního podtextu
jde v projektech také o recyk-
laci. Pouliční laskavost sklízí
zatím pouze mírnou kritiku.
Šatní skříně totiž podle
některých navštěvují nejen
lidé bez domova, ale také
hipsteři, kteří si chtějí dopl-
nit svůj šatník.



www.metro.cz PRAHA pátek 24. března 2017 04

inzerce

Přívozy, upravené
jízdní řády u tram-
vají, přečíslování
i nová zastávka
Štvanice.

Nebude to žádná velká revolu-
ce, ale přesto zaznamená jar-
ní dopravní změny v metro-
poli asi každý cestující.
Zítra poprvé vyjedou všech-

ny pražské přívozy. Nejoblí-
benějším z nich je tradičně
linka P2 mezi Podbabou
a Podhořím, která loni pře-
pravila 210 tisíc cestujících.
Nejvytíženější sezonní lin-
kou je přívoz P5 mezi Výtoní,
smíchovskou náplavkou a Cí-
sařskou loukou se 77 tisíci
přepravenými cestujícími.
„Provoz všech přívozů je zajiš-
ťován novými palubovými
plavidly, která umožňují bez-
bariérový přístup z přístavní-
homola amnohem lepší pod-
mínky pro přepravu kočárků
nebo jízdních kol,“ říká ředi-
tel Ropidu Petr Tomčík.

Změny v jízdních řádech,
které vstoupí v platnost zítra,
se týkají tří tramvajových li-
nek a zároveň bude zavedena
jedna nová, speciální historic-
ká. Linka 13 bude nově zajiš-
ťovat spojení Vinohrad s Vršo-
vicemi, linka č. 21 bude mís-
to na Kotlářce končit u metra
Radlická. Nejmenší změna
čeká linku č. 15. „Bude posíle-

na její kapacita a budou na ní
jezdit kloubové tramvaje,“ vy-
světluje mluvčí Ropidu Filip
Drápal. Vznikne i zbrusu
nová retro linka číslo 23, kte-
rá posílí linku 22.

V souvislosti s připravova-
ným přečíslováním nočních
tramvajových linek z 51 až 59
na 91 až 99, k níž dojde na
konci dubna, zahájí turistic-
kou sezonu v pražských uli-
cích tradiční historická linka
91 již pod novým číslem 41.
Od zítra také začnou spoje

tramvajové linky 14 zastavo-
vat v nové zastávce Štvanice
umístěné uprostřed Hlávko-
va mostu. „Ostrov Štvanice je
zásadní parkovou plochou
nejen pro Prahu 7, ale i v celo-
pražském kontextu. Přístup
na Štvanici přes podchody je
velmi špatný. Věřím, že tram-
vajová zastávka Štvanici více
přiblíží veřejnosti,“ vysvětlu-
je radní pro dopravu Prahy 7
Ondřej Mirovský. U zastávky
vzniknou dva přechody se se-
mafory na znamení, které
umožní bezpečně přejít
magistrálu. Na znamení bude
i zastávka. ROBERT OPPELT

Citát

Od posledního březno-
vého víkendu se může-
te v metropoli opět
svézt všemi šesti přívo-
zy přes Vltavu.
FILIP DRÁPAL,MLUVČÍ ROPID

Rozloučení s kardinálem
Včera se lidé mohli přijít rozloučit se zesnulým kardiná-
lemMiloslavem Vlkem do katedrály sv. Víta. Dnes od 17
do 21 hodin bude jeho tělo vystaveno v kostele sv. Bene-
dikta na Hradčanském náměstí. 2x MAFRA

JARNÍ ZMĚNY V

Prosíme, pomozte i vy! Zřiďte si ještě dnes trvalý měsíční příkaz na účet 211 757 409 / 0300.

www.sos-vesnicky.cz Láskyplný domov pro každé dítě

Pomáháme ohroženým dětem zvládnout těžké životní situace.



PRAHA pátek 24. března 2017 05

Zítra poprvé vyjede nová retro linka
číslo 23, na kterou budou nasazeny jen
legendární tramvaje T3 . Co je na ní za-
jímavého, vysvětlil čtenářům deníku
Metro technický ředitel dopravního
podniku Jan Šurovský.

Jak vznikl nápad na tuhle linku?
Nápad vzešel od náměstka primátor-

ky Petra Dolínka v reakci na ubývající
počty vozů T3. Následně se toho chopil
Ropid a myšlenku dopravně rozpraco-
val, po schválení rozpočtu na rok 2017
bylo jasné, že město projekt myslí váž-
ně. V ten moment započaly práce na
přípravě vozového parku a zastávek
v dopravním podniku.

Bude to další historická linka,
nebo budemít i dopravní význam?
Protože kopíruje linku 22, tak bude

mít i značný dopravní význam, zejmé-
na o víkendech v letní sezoně. Jako jedi-
ná bude pravidelně obsluhovat zastáv-
ky Zvonařka, kam se dosud jezdilo
téměř 113 let pouze příležitostně.

Jaký bude mít interval? Budou
jezdit jen v sezoně, nebo celý rok?

Provoz je navržen na každý den
v roce v základním intervalu 30minut.
O letních volných dnech však bude
zkrácen na polovinu.

Na jiných linkách už tramvaje T3
jezdit nebudou?
Od soboty 25. března již nebudeme

plánovat vozy T3SU a T3M, tedy takzva-
né ceduláky, na běžné linky. Nebere-
me to však jako úplné dogma, takže ně-
jaké mimořádné operativní vypravení
ještě občas může nastat…

Tyhle vozy mají cestující spojené
s červenošedými laminátovými
sedačkami, najdeme je ve všech?
Ano, všechny vozy na lince 23 budou

mít klasické dvoubarevné laminátové
sedačky. Tyto sedačky budou i nadále

k vidění v osmnácti vozech T3M2-DVC,
které nadále budou vypravovány na
běžné linky. Ty ale již mají elektronic-
ké zobrazovače čísla linek.

Na sobotu chystáte tramvajový prů-
vod, co všechno lidé uvidí, bude
možné se některým z vozů i svézt?

Ze smyčky Královka na Dlabačově
bude možno se po desáté hodině svézt
řadou vozů T3 v nejrůznějších modifi-
kacích, přičemž jízda skončí ve vozov-
ně Střešovice – v MuzeuMHD. Další za-
stávky bude průvod projíždět, je tedy
třeba vyrazit jedině z Královky. V čele
průvodu bude nejstarší zachovalá
„té-trojka“, vůz ev. číslo 6102. Ten mi-
mochodem nemá sedačky laminátové,
ale veliké koženkové. ROBERT OPPELT

Technický ředitel Jan Šurovský DPP

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Připravena vyrazit na novou linku
Zaměstnanci dopravního podniku si dali záležet na spoustě detailů z 80.
let, třeba na cedulích. Na obou konečných linky, na Královce a Zvonařce,
budou původní dobové zastávkové sloupy, takzvané označníky. DPP

DOPRAVĚ

Tatra T3

Je typ čs. tramvaje, vyráběný od 60. let
do 90. let 20. století v Tatře Smíchov.

● Vyrobilo se jich 14 000, jde tedy o nej-
častěji vyráběnou tramvaj na světě.

● Díky nadčasovému designu a kvalitní
konstrukci se tento nový vůz stal
„synonymem“ slova tramvaj.

● Po metropoli jezdí řada jeho moderni-
zovaných a rekonstruovaných typů.



www.metro.cz DOMOV pátek 24. března 2017 06

Chystá se nový
fond na ochranu
klientů cestovek.

Za dovolenou si kvůli nové-
mu zákonumožná připlatíte.
Nárůst cen dovolených může
způsobit nová evropská směr-
nice o cestovních službách.
Tu musí Česko začlenit do
právního řádu do začátku
příštího roku. Ministerstvo
pro místní rozvoj proto při-
pravilo novelu zákona o pod-
nikání v oblasti cestovního
ruchu. Její součástí má být
i vznik takzvaného garanční-
ho fondu, dalšího nástroje,
který byměl chránit lidi v pří-
padě krachu cestovní kance-
láře.
Cestovní kanceláře do něj

mají přispívat každý rok drob-
nou část ze svého rozpočtu.
Novinka se jim proto nelíbí.
„V žádném jiném podnikatel-
ském odvětví není klient
chráněn tak jako právě v ces-
tovním ruchu. Snaha o prosa-
zení garančního fondu do zá-

kona vyvolává dojem, že stát
nevěří podnikatelům v ces-
tovním ruchu, že budou dodr-
žovat zákonné povinnosti,“
diví se předseda Asociace ces-
tovních kanceláří ČR Vladi-
mír Dolejš.
Ministerstvo pro místní

rozvoj se ale snaží uklidnit
klienty cestovních kanceláří,
že zmiňované zdražování
není na pořadu dne.
„Informace o zdražení

není pravdivá a asociace to
díky řadě vzájemných jedná-
ní s ministerstvem dobře ví,“
říká mluvčí ministerstva pro
místní rozvoj Veronika Váro-
ši. „Ministerstvo vyhláškou
stanoví roční výši příspěvků
do garančního fondu na pou-
hých 0,1 procenta z ročního
objemu tržeb cestovních kan-
celáří,“ dodává mluvčí. Navíc
pokud bude fond do pěti let
naplněn částkou 50 milionu,
cestovky do něj nadále přispí-
vat nemusí.
Cestovní kanceláře ale situ-

aci kolem fondu až tak růžo-
vě nevidí. „V obecné rovině
se dá říci, že je tu reálná mož-
nost, že dodatečné náklady

spojené s fungováním tohoto
fondu se promítnou do cen
zájezdů,“ říká Jan Bezděk
z cestovní kanceláře Fischer.
Zároveň ale dodává, že je nej-
prve potřeba počkat, jestli ga-
ranční fond vznikne, případ-
ně za jakých podmínek.
Podle Bezděka je ale další za-
jištění pro klienty už zbyteč-
né. „Se zřízením garančního
fondu jednoznačně nesouhla-

síme, protože klienti jsou už
v tuhle chvíli dostatečně
ochráněni díky pojištění pro-
ti úpadku, které je pro cestov-
ní kanceláře povinné a jeho
podmínky se navíc už posled-
ní novelou zpřísnily,“ říká
Bezděk. Naráží na to, že ces-
tovky musí pojišťovně napří-
klad pravidelně posílat repor-
ty, aby byly správně nastave-
né pojistné limity pro případ,

že zkrachují. Z evropské le-
gislativy vyplývá, že státmusí
zajistit stoprocentní náhradu
peněz vložených občanemna
zájezd v případě krachu ces-
tovní kanceláře.
V Česku je tato povinnost

zajištěna pojištěním cesto-
vek u pojišťoven. V červenci
2015 ale rozhodl Ústavní
soud, že pojišťovny musí pro-
plácet peníze i nad stanovené
limity, protože v některých
případech nedosahovaly sto-
procentního vrácení peněz
za zrušený zájezd.
Také proto vzniká nový

fond. „Chápeme stesky ces-
tovních kanceláří z více regu-
lovaného prostředí, ale fond
vznikl na základě vzájemné
shody. Naopak cestovní kan-
celáře musí chápat obavy tu-
ristů z někdejší nekalé praxe,
kdy občané Česka místo pří-
jemné dovolené zůstávali bez
prostředků, ubytování a do-
pravy v cizím prostředí,“ zní
vysvětlení z ministerstva.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz Bezpečnostní expert Andor
Šándor v pořadu Kauza dne
upozornil na to, že Česko pod-
ceňuje teroristickou hrozbu
na svém území. Mluvil také
o parkovišti autobusů v těsné
blízkosti Úřadu vlády. „To
mně přijde neadekvátní a ne-
chápu, že to někdo povolí. To
neuvidíte nikde ve světě.
Mně to přijde jako naprosté

nepochopení toho, jak se má
chránit Úřad vlády,“ řekl Šán-
dor. Podle něj jde o bezpeč-
nostní hrozbu, protože radi-
kálové už několikrát použili
auta jako zbraň a najeli do
lidí. Poslední takový útok se
stal ve středu v Londýně.
Poslouchejte pořad Kauza dne

na Rádiu Impuls od pondělí do
čtvrtka vždy od 18 hodin. MET

Zkrachovala

Když v roce 2011 zkrachovala
cestovka Vivamonde, někteří
klienti se peněz nedočkali,
i když cestovka měla pojištění.

● Pojištění totiž na vzniklé ško-
dy nestačilo. Klientů se až
po pěti letech zastal Ústavní
soud. V době krachu měla
firma 300 klientů v Turecku.
Někteří Češi dokonce měli
v den úpadku do Turecka
odletět. Cestovka ale nemě-
la zaplacený charterový let.
Ostatní cestovní kanceláře,
které měly nasmlouvaná
místa v letadle s Vivamonde,
musely pro své klienty
hledat náhradní dopravu.

Citát

Ministerstvo by si
mělo uvědomit, že
tato regulace může
v důsledku dopadnout
na zákazníky.
JAN BEZDĚK,MLUVČÍ
CESTOVNÍ KANCELÁŘE FISCHER

Útok v Londýně. Praha
může teroristy přilákat

inzerce

Dnes slaví 70. narozeniny
Jiří Bartoška, jeden z nejcharizmatičtějších českých herců
a ředitel karlovarského festivalu, dnes slaví 70. narozeni-
ny. Poslední rolí tohoto „muže s cigaretou“ je veterinář
v komedii Teorie tygra, která bude mít televizní premié-
ru v neděli v České televizi. Na snímku je se svou ženou
Andreou z loňských Karlových Varů. MAFRA

Asociace: „Dovolené zdraží.“
„Nesmysl,“ tvrdí ministerstvo

VŠE POVINNÉ
Ke sledování nedělní Partie na Primě tento týden zvu všech-
ny, rodiče a studenty zvlášť. Přijde ministryně školství z vlád-
ní ČSSD a oponovat jí bude nový bezpartijní senátor a popu-
lární ředitel prestižního Gymnázia Jana Keplera v Praze Jiří
Růžička. Zdá se, že české školství zažívá revoluční změny.
Mnoho novinek je povinných – maturita z matematiky, po-
slední rok školky, jednotná přijímací zkouška na střední ško-
ly, zdravé jídlo ve školních bufetech. Maturita z všeobecně ne-
náviděnématematiky budí velké vášně. Proč je to tak nutné?
Já osobně maturitu z matematiky nemám, přestože patřila

mezi mé oblíbené předměty.
Podle slov ministryně školství
by mě to mělo znevýhodňovat.
Známmnoho úspěšných lidí
bez maturity z matematiky, kte-
ří v životě a ve své profesi uspěli
víc než dobře. Argumentů už za-
znělo mnoho, bude hodně zají-
mavé sledovat názorový střet

paní ministryně a ředitele školy, který to vidí hodně zblízka
a maturantů už zažil tisíce. Další kapitolou jsou přijímací
zkoušky. Letos poprvé jednotné, na všechny školy stejné. Stej-
ný test budou psát zájemci o studium na průmyslovce, prestiž-
ním gymnáziu, zdravotní škole. Ředitelé škol dostali návod,
jak si vybrat své studenty. Stejný větný rozbor, stejná slovní
úloha pro všechny. Letošní páťáci a deváťáci jsou v roli pokus-
ných králíků. Máme doma dva takové králíky, za pár týdnů si
testy od Cermatu vyzkouší. Zatím se tváří statečně, co jim
také jiného zbývá. Musím jim ale ještě nějak citlivě oznámit,
že na výsledek svého snažení si počkají tři týdny. Jak tuto
dobu se dvěma puberťáky, kteří chtějí vědět, co je od září
(a toho staršího možná po zbytek života) čeká, všichni přežije-
me, zatím nevím. Možná poprosím o radu paní ministryni.



www.metro.cz DOMOV pátek 24. března 2017 07

V DY
LEPŠÍCESTA

inzerce

Pojišťovnictví se
mění. Lze lépe od-
hadnout, jak riziko-
vě člověk žije i řídí.

Průnikem moderních tech-
nologií do činnosti lidí se
v pojišťování omezuje prvek
náhody. Lze přesněji odhad-
nout životní styl, choroby i ri-
zikové chování.
Zatímco v roce 2000 byla je-

diným parametrem v povin-
ném ručení kubatura auta,
dnes je takových parametrů
dvacet. Za 17 let od konce
monopolu České pojišťovny
na povinné ručení dokázaly
pojišťovny nashromáždit
o klientech i autech takové
poznatky, že je nyní segmen-
tují a taxují individuálně. Na-
příklad asistence pro moto-
risty UNIQA SafeLine umí re-
gistrovat najeté kilometry,
třídit je podle druhu a riziko-
vosti komunikací a podle
toho spočítat pojistné.
„Navíc hlídá díky telemati-

ce auto i posádku nepřetržitě
za jízdy i během parkování.
Sama nahlásí nehodu i polo-
hu do asistenční centrály, vy-
hledá ukradený vůz, přivolá
pomoc při defektu, umí vést
knihu jízd, hlásí servisní pro-

hlídky nebo nedostatečnou
funkci baterie,“ popisuje Eva
Svobodová, tisková mluvčí
UNIQA pojišťovny.
Do popředí se dostává

i otázka etiky. Kvůli stále
přesnějším statistikám, ana-
lýzám a medicínským pro-
gnózám by mohlo docházet
k výlukámv životním pojiště-
ní. Zatím se pracuje s rodin-
nou anamnézou a zdravot-
ním stavem klienta, ale už
dnes lze genetickým rozbo-
rem určit s velkou pravděpo-
dobností budoucí diagnózy
člověka. Stále častěji se
v tomto směru hovoří o tak-
zvaném aktivním řízení ri-
zik. Pojišťovna se pak stává
něčím jako asistenční služ-
bou, která může zajišťovat
například pravidelné objed-
návání k lékaři. „O některé
věci z této oblasti už jsme se
pokusili. Například speciální
pojištění pro muže – Tatínek
a pojištění pro ženy –Mamin-
ka,“ říká tiskový mluvčí
ČSOB pojišťovny Petr Milata.
Dalším faktorem, který tra-

diční pojišťovnictví může
změnit, je rozmach sdílené-
homajetku. „Tento fenomén
bude pro pojišťovny jistě dal-
ší příležitostí a výzvou,“ do-
dává Milan Káňa, tiskový
mluvčí pojišťovny Kooperati-
va. HOP

Dahlgren: doživotí
bylo potvrzeno
Čtyřiadvacetiletý mladík
Kevin Dalhgren půjde za
čtyřnásobnou vraždu
svých příbuzných na doži-
votí do vězení. Olo-
moucký vrchní soud včera
zamítl jeho odvolání.
Mord se stal v roce 2013

v Brně. Dahlgrena vydaly
Spojené státy do ČR jako
svého prvního občana.

Nejtišší místo
v Česku je v Brně
Zřejmě nejtišším místem
v České republice je speci-
ální bezdozvuková komo-
ra, kterou mají v Brně. Po-

kud v ní někdo mluví, ne-
dostavuje se žádná ozvě-
na. V komoře experti bu-
dou posuzovat nežádoucí
účinky hluku. V bezdozvu-
kové komoře firmy Ho-
neywell se měří velmi ti-
ché děje, testují se ultra-
zvukové detektory a ově-
řuje se účinnost akustic-
kých chráničů. ČTK

Zprávy krátce

Výročí. Cenu Oscar má Kolja už dvacet let
Zítra to bude přesně dvacet let od chvíle, kdy film Zdeňka a Jana Svěrákových Kolja získal
v Los Angeles cenu Oscar za nejlepší cizojazyčný film. Jedná se o jeden z nejúspěšnějších
filmů české kinematografie, zdobí ho další ceny Zlatý glóbus, dostal šest Českých lvů,
ceny v Japonsku, Itálii či Španělsku. Doma tuto komedii zhlédlo 1,3 milionu návštěvníků
kin, podle odhadů režiséra Jana Svěráka ho koncem 90. let po celém světě vidělo kolem
15 milionů diváků. Kolja je jedním z mála českých filmů, který prestižního Oscara získal.
Mají ho snímky Obchod na korze (1965) a Ostře sledované vlaky (1968). PROFIMEDIA.CZ

Náhodám
bude konec



www.metro.cz DOMOV pátek 24. března 2017 08

V noci ze soboty na neděli se
hodinové ručičky posunou
o hodinu dopředu. Změní se
zimní čas na letní. Podle psy-
choterapeutky Petry Tálové
nám bude trvat 21 dnů, než
se s posunem času srovnáme.
„Tato změna je nepřirozená,“
říká pro deník Metro.

Měla jste už klienta, které-
mu by změna dělala pro-
blémy?
Změna času dělá problémy

snad úplně všem. Ale není to
tak, že by to mělo za násle-
dek až nějakou diagnózu,
Lidé mají kvůli změně času
problémy pocitové.

Co to znamená?
Úplně jednoduše jim to ne-

dělá dobře. Mají špatný pocit,
že nejsou v souladu se sluníč-
kem.

Jak se to projevuje?
Lidé mohou být například

smutní. Má to ale i biologické
následky. Lidémají svoje ritu-
ály. Ať se to týká jídla nebo vy-
prazdňování.

Může to mít vliv i na spá-
nek?
Spánek je také rituál. Tako-

vá změna trvá. Lidé si zvyk-
nou na změnu zhruba až za
jednadvacet dnů.

Na koho má změna času
největší vliv?
Víc to ovlivňuje citlivější

lidi. Tedy ty, kteří posloucha-
jí více své tělo. Nebo ty, kteří
žijí v pravidelných rituálech.
Pravidelnost je podleměhod-

ně zdravá. Pravidelný spá-
nek, pravidelně jíst pětkrát
denně. To vše je zdravé. Ta ho-
dina tohle všechno posune.

Co je lepší? Vstávat do
světla, nebo do tmy?
Do světla. To je přirozené.

S východem světla vstávat
a se západem si jít lehnout.

Existuje recept, jak se při-
pravit na dřívější vstává-
ní?
Ne. Lidé se s tím musí smí-

řit. Možná by pomohlo si tý-
den dopředu postupně naři-
zovat budík vždy o něco
dřív.MAREK HÝŘ

inzerce

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

OlgA ŠípkOvá

každý pátek ZDARMA na jednom ze 6000 distribučních míst

TÝDENík

pRávě

vych
áZí

 Od StarDance
jsem skoro
neodešla
z parketu

Petra Tálová ARCHIV

Kvůli změně zimního času na
letní se ze zítřejší noci na
neděli o hodinu opozdí pat-
náct dálkových vlaků.

● Změna času se na české
železnici projeví u jedenácti
spojů Českých drah, dvou
vlaků RegioJetu a u dvou
spojů ruské RŽD z Prahy do
Moskvy a z francouzské Nice
do Moskvy, který jede přes
Břeclav a Bohumín.

● Cestující Českých drah by měli
počítat s tím, že vlaky budou
mít proti obvyklým jízdním do-

bám zpoždění v desítkách mi-
nut. RegioJet u spojů RJ
1021 a RJ 1020 mezi Prahou
a Košicemi zpoždění zanesl
do elektronického rezervační-
ho systému. Spoje dorazí
do cílových stanic, kde mají
příjezd po 2.00 již podle
nového středoevropského
letního času, tedy o hodinu
později než obvykle.

● Regionální dopravy se
posouvání ručiček o hodinu
dopředu nedotkne, tyto
spoje vyjíždějí až po čtvrté
hodině ranní, tedy již podle
změněného času.

Zprávy krátce

Vzácnost na čtyřech kolech – LaFerrari Aperta ČTK

Změna času
lidi rozesmutní

Vážení cestující, zkontrolujte si čas svého odjezdu

V ČR se prodalo
unikátní ferrari
Pouze jedinému člověku
z Česka automobilka
Ferrari umožnila, aby si
od ní koupil vzácný super-
sportovní model LaFerrari
Aperta. Automobil, za
který zájemci na černém
trhu už nyní nabízejí přes
160 milionů korun, pře-
vezme jediný český zákaz-
ník. Jde o model, kterého
na světě vzniklo pouze
209 kusů. Vyrobila ho
italská automobilka ke
svému 70. výročí. ČTK

Jak bude?
Konec pracovního týdne
bude zatažený s občasným
deštěm, teplota dosáhne
až čtrnácti, na jihovýcho-
dě až sedmnácti stupňů.
Slunce vysvitne až o víken-
du, kdy bude polojasno
a srážky ustanou. Vrátí se
až v neděli odpoledne spo-

lu s mírným ochlazením,
informují meteorologové.
Sněžit už nebude. Více
o situaci na horách na
straně 15. iDNES.cz

Cena benzinu
Ceny pohonných hmot
od minulého týdne znovu
klesly. Natural 95 zlevnil
o 16 haléřů na průměr-
ných 31,07 koruny za litr,
nafta o 15 haléřů na 30,30
koruny za litr. Vyplývá to
z údajů firmy CCS.

Kolář do boje
o Hrad nepůjde
Bývalý velvyslanec v USA
a Rusku Petr Kolář nebude
kandidovat na prezidenta.
Oznámil, že mu chybí tou-
ha po úřadu a vůle tomu
vše podřídit. Kromě prezi-
denta Miloše Zemana, kte-
rý se pokusí mandát obhá-
jit, ale vidí Kolář vhodněj-
ší uchazeče. ČTK



pátek 24. března 2017 09

Známá návrhářka, stylistka
a módní koučka se svému
oboru věnuje už čtrnáct let.
Kamila Vodochodská se ale
zajímá i o to, z čeho je obleče-
ní vyrobené a jaký má dopad
na životní prostředí.

Jednou z mnoha vašich
profesí je módní koučka,
co přesně to obnáší?
Je to jedno zmnoha oslove-

ní, které mi klienti za roky

praxe dali. Další z mých nále-
pek semi však líbí více. Třeba
Módní Gándhí či Módní an-
děl. Pod všemi se však skrýva-
jí zkušenosti posledních čtr-
nácti let v módním mixu.
Jsem průvodcem změnou.
V první fázi díky systému
MEŠ. To znamená „malý efek-
tivní šatník“, který je cestou
ke změně smýšlení o módě.
Představte si skříň, u které
ráno nemáte stavy typu „ne-
mám co na sebe“. Prostě ote-
vřete dveře a ona vás přímo
navede k tomu, co si vzít.

Narazil jsem na vašem
webu na slovní spojení
„módní inteligence“. Co si
pod tímmám představit?

Jedná se o souhrn informa-
cí či znalostí, díky nimž se
může člověk posunout v ob-
lasti stylingu a módní etikety.
Můžeme být na začátku změ-
ny myšlení nad kvalitou, nad
přechodem z utrácení na in-
vestování do sebe, svého zdra-
ví i zdraví planety skrz módu.

Bojujete za udržitelnost
a kvalitu v oblasti módy.
Co za kroky podnikáte?
Žádný tlak nikdy nic ne-
zmohl, a to ani ten informač-
ní. Proto již roky „rozsévám“
otázky. Lidé se vrací a sami
chtějí znát odpovědi. Posled-
ní rok se mě lidé na worksho-
pech ptají na tak silné a detail-
ní otázky, že ačkoliv jsem ně-
kdy zaskočená, jsem hrdá.
Hrdá na to, že mohu říci, že
lidé uvažují o oblečení a vě-
cech kolem něj jinak.

Evropský parlament má
schválit zákaz některých
látek používaných třeba
k výrobě nepromokavých
membrán, které se v příro-
dě dlouho rozkládají. Je ta-

kový krok z těch, které za-
padají do vašeho snažení?

Technologie se posouvají
a jedině díky nim mohou být
již neudržitelné materiály na-
hrazeny těmi šetrnějšími,
nejen krátkodobě, ale přede-
vším v dlouhodobém měřít-
ku. Posledních asi třicet let si
bereme víc než nám bylo
dáno a myslím, že je na čase
se zamyslet, zda si v rámci
svých krátkodobých výhod
a zjednodušení života neple-
níme a neničíme to, co by tu
po nás a pro naše dětimělo zů-
stat. Ano, i to je součástí
mého snažení a informování
o možných řešeních se stej-
ným či podobným efektem.

Klientům jste ušetřila při
asistovaných nákupech
statisíce korun. Jak takový
nákup probíhá a jak se pro-
mítnou ušetřené peníze?

Asistované nákupy probíha-
jí v návaznosti na analýze a re-
vizi šatníku. Zjistíme stav ob-
sahu šatní skříně, slabá místa,
špatné nákupní návyky, odha-
líme i třeba neznalostmateriá-
lů. Pak připravím pro klienta
prvotní nákupní seznam
v rámci jeho finančních mož-
ností, představ a potřeb. Náku-
py absolvujeme v Česku či
blízkém zahraničí. Díky zku-
šenostem vezmu klienta na
místa, kde najdeme kvalitní
kousky za zlomek jejich ceny.

Chtěla jste založit první
soukromoumódní vyso-
kou školu v Česku a psát
knihu. Daří se cíle plnit?
Soustředím se na dlouhodo-

bý cyklus workshopů na sebe
navazujících témat. Také se
zaměřuji na účast na konfe-
rencích a dávám dohromady
realizační tým ke spuštění
on-line kanálu. PAVEL URBAN

Kamila Vodochodská ARCHIV

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

„Bereme si
víc než nám
bylo dáno“



www.metro.cz SVĚT pátek 24. března 2017 10

Teroristu už dříve
sledovaly tajné
služby. Pak ale
hrozbou údajně
přestal být.

Útočník, který ve středu
v Londýně u parlamentu za-
bil dva chodce a jednoho poli-
cistu, byl občanem Spojené-
ho království. Včera to sdělila
premiérka Theresa Mayová.

Dvaapadesátiletého Khalida
Masooda vminulosti kvůli ra-
dikalismu vyšetřovala tajná
služba MI5. Ačkoli byl dříve
v jejím hledáčku, nyní za
hrozbu podle Mayové již po-
važován nebyl. Přestoměl bo-
hatou trestní minulost. Aten-
tátník, který byl při činu za-
bit, podle policie zřejmě jed-
nal sám pod vlivem islámské-
ho terorismu. Včera se k aten-
tátu přihlásil Islámský stát.
Bezpečnostní jednotky v rám-
ci vyšetřování na několika
místech provedly razie, při

kterých zadržely osm lidí.
Mimo jiné i v Birminghamu.
Spekuluje se, že zde útočník
bydlel a že z tohoto města po-
cházel i automobil, který
k činu použil.
Mezi mrtvými a zraněný-

mi, kterých bylo asi 40, ne-
jsou podle českého minister-
stva zahraničí žádní Češi.
Oběťmi útoku jsou 48letý po-
licista Keith Palmer, který
hlídkoval u parlamentu,
a 43letá Aysha Fradeová půvo-
dem ze Španělska, která v Bri-
tánii dlouhodobě žila. Identi-

ta třetí oběti, muže, oznáme-
na nebyla. Původně úřady
udávaly pět mrtvých včetně
teroristy, včera policie bilan-
ci opravila na čtyři zabité
včetně útočníka. Zranění utr-
pělo 12 Britů, čtyři Jihokorej-
ci, tři francouzské děti, dva
Rumuni, dva Irové, dva Řeko-
vé, jeden Polák, jeden Ameri-
čan, jeden Němec a jeden Čí-
ňan, agentura AP uvedla i jed-
noho Portugalce. V nemocni-
ci podle včerejšího vyhlášení
policie zůstalo 29 lidí, z nichž
sedm bylo v kritickém stavu.

Bezpečnostní experti považu-
jí útok autem do davu za oblí-
bený mezi teroristy, neboť
jeho provedení je snadné, fi-
nančně nenáročné a nevyža-
duje složité přípravy.
Britové i obyvatelé Londý-

na vyjadřují na sociálních sí-
tích soustrast s oběťmi a měs-
tem. O tom, že se obyvatelé
britské metropole nedají zlo-
mit, hovořil i londýnský sta-
rosta Sadiq Khan, který vy-
zval k účasti na pietním shro-
máždění na Trafalgarském
náměstí. ČTK, MET

Ozbrojený policista Forenzní vyšetřovatelé pátrají po důkazech na místě atentátu. 3x AP K památce zabitého kolegy

Atentátník útočící v Londýně
byl Brit. Policie zadržela 8 lidí

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 24. března 2017 1 1

Medvědí slečna má jméno
Čtyřměsíční samičku ledního medvěda z mnichovské zoo
Hellabrunn včera pokřtili jménem Quintana. Dostala
zmrzlinový dort s ovocem a rybami. Malá medvědice je
už třetím potomkem otce Yoghiho a matky Giovanny. AP

Na promítání do-
hlížejí policisté,
hrozí totiž pomsta
Talibanu.

Na sedačkách kinosálu se
dělí o praženou kukuřici a so-
dovku a očima na plátně hlta-
jí bollywoodské hvězdy.
V afghánském Kábulu je ote-
vřeno kino určené pro ná-
vštěvy celých rodin. Tento ost-
růvek zábavy vítají zejména
ženy, které čas obvykle musí
trávit zavřené doma. Ostatní
kinosály ve městě jsou totiž
vyhrazené mužům. Ti děj na
plátně doprovázejí hvízdá-
ním a zahaleni v cigaretovém
a hašišovém oparu ho hlasitě
komentují. Kino Galaxy zahá-

jilo provoz loni a naopak za-
kázalo v určitých hodinách
vstupmužům bez doprovodu
rodiny, aby ženy a děti uchrá-
nilo před obtěžováním, kou-
řem a nevhodným chováním.

„V kině jsem byla poprvé.
Jsemnadšená,“ řekla pětadva-
cetiletá matka Zahrá Sozano-
vá, která viděla americký ho-
ror Zhasni a zemřeš. Před šest-
nácti lety by něco takového
bylo nemyslitelné. Kinosály
byly zničeny při občanské vál-
ce a režim hnutí Taliban je-
jich návštěvy zakazoval. Jeli-
kož Taliban opět získává na
vlivu a afghánská státní moc
s ním vlekle bojuje, kino v ká-
bulském obchodním centru
hlídají ozbrojení policisté. Is-
lamisté hollywoodskou i bol-
lywoodskou produkci odsuzu-
jí jako vulgární a hříšnou. ČTK

V Antverpách včera policie a armáda
zmařily pokus o atentát. Automobil
jel velkou rychlostí městskou ob-
chodní tepnouMeir, takže lidémuse-
li uskakovat stranou, uvedl policejní
velitel SergeMuyters. Vojákům se ho
nepodařilo hned zastavit, auto proje-
lo křižovatkou na červenou a zamíři-
lo k nábřeží. Až tam ho policisté, kte-
ré stačili vojáci informovat, zabloko-

vali. Řidičem byl podle Muyterse
muž severoafrického původu a měl
na soběmasku.
Belgický federální prokurátor sdě-

lil, že byl zatčen Francouz, který žije
ve Francii. „Jedná se o Mohameda R.,
narozeného 8. května 1977,“ řekl
prokurátor, podle něhož se v autě na-
šly nože, střelná zbraň a kanystr s ne-
určeným obsahem. ČTK

Zprávy krátce

Moskva zřídí
stovky nových
záchytek
V Moskvě vznikne více
než 700 nových záchy-
tek. Nyní opilci končí
v nemocnici nebo na po-
licejním oddělení. Zá-
chytky, které původně
podléhaly ministerstvu
vnitra, Rusko na podzim
2011 zrušilo. Péči o opil-
ce řeší samosprávy a ob-
čanská sdružení.
V Moskvě žije 80 tisíc re-
gistrovaných alkoholi-
ků, v Rusku je jich asi
2,7 milionu.

Otevřeli
muzeum druhé
světové války
V Gdaňsku se otevřelo
s více než dvouletým
zpožděnímmuzeum dru-
hé světové války. V prů-
běhu přípravných prací
se rozpočet z původně
plánovaných 360 milio-
nů zlotých zvýšil na 450
milionů (2,8 miliardy ko-
run). ČTK

Našli láhve s alkoholem po Britech
Izraelští archeologové našli při práci na vykopávkách v pozůstatcích vo-
jenských kasáren u Ramly v centru Izraele několik set lahví s alkoholem
určeným v době 1. světové války britským vojákům. Na místě po nich
zůstaly knoflíky uniforem, přezky od opasků, jezdecké potřeby a nesčet-
né lahve ginu, whisky a vína. Věci zřejmě náležely členům egyptského
expedičního sboru, jemuž velel maršál Edmund Allenby. AP

Belgie. Řítil se autem
mezi lidi na pěší zóně

Ženy smějí
jít v Kábulu
do kina

inzerce





Ničeho
nelituj.

hornbach.cz



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. března 2017 14

Co tu kvete? Originální
průvodce přírodou
Průvodce pro každého, kdo

miluje rozkvetlou přírodu.
Ilustrovaný herbář funguje
jako encyklopedie planých
rostlin a obsahuje přehled
nejběžnějších druhů. Seřazu-
je je do skupin, které jsou vel-
mi snadno určitelné i bez vět-
ších botanických znalostí.
Stačí si všímat základních
znaků: jakou mají květy bar-
vu, jestli jsou souměrné a zda
jde o strom, keř nebo travi-
nu. V podrobných popisech
květin se o nich dozvíte
všechnomožné. Cena: 499 Kč

Medvídek Lup a jeho
kamarádi
Kniha vtipných komikso-

vých ilustrací Honzy Smolíka
a textů Kláry Smolíkové. Pří-
běhy medvídka Lupa a jeho
kamarádů původně vycháze-
ly na pokračování v časopisu
Sluníčko. Pro knižní vydání
jsou ale komiksy doplněné
hádankami a úkoly. Společně
tvoří hrací knížku, která je
vhodná jak pro předškoláky,
tak pro děti, které již chodí
do školy a mohou si příběhy
i zadání úkolů přečíst samy.
Jde už o druhé vydání s upra-
venou obálkou. Cena: 279 Kč

Kiki z Montparnassu
Znáte Alici Prinovou alias

Kiki z Montparnassu? Jako
múza předválečné Paříže pó-
zovala na plátnech malířů
i na fotografiích slavných au-
torů. A teď je ústřední posta-
vou nového komiksu, který
vydává Argo. Kresby čtyřset-
stránkového komiksu vytvo-
řila kreslířka Catel Mullero-
vá, scénář napsal José-Louise
Bocquet. Královnu Montpar-
nassu tu na černobílých stra-
nách líčí jako jednu z prvních
emancipovaných žen dvacáté-
ho století. Opravdu moc hez-
ké dílo. Cena: 398 Kč

Tajemství dobrého vývaru
V novince nakladatelství

Pragma se dočtete o tom, jak
silný a blahodárný dopad na
zdravímůžemít zdánlivě oby-
čejný vývar z kostí. Jsou tu
i recepty, o nichž jste neměli
ani tušení. Celosvětově zná-
má autorka bestsellerů Loui-
se L. Hay tentokrát spojila
síly s odbornicí na zdravou vý-
živu Heather Dane a společ-
ně pro čtenáře vytvořily re-
cepty a návody na zdravou
stravu, které jsou nejenom
velmi chutné, ale mohou je
zbavit i spousty zdravotních
problémů. Cena: 399 Kč

Letadélka z papíru
Omezuje se vaše umění sta-

vět letadla z papíru na vzpo-
mínku na vlaštovku ze zá-
kladní školy? Chyba! Tato
knížka obsahuje 14 zcela ori-
ginálních původních modelů
letadélek z papíru, jež vytvo-
řil známý americký origamis-
ta Sam Ita. Zkuste si je! Sklá-
dání letadélek nevyžaduje
znalost skládání origami, ne-
boť každý model je doprová-
zen detailním vysvětlením
všech operací s papírem
a symboly, QR kódy a odkazy
na videonávody „krok za kro-
kem“. Cena: 149 Kč HOP

inzerce

Čtěte, vařte. A i skládejte!



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. března 2017 15

Skipassy jsou lev-
nější, sněhu ubý-
vá.Máte poslední
možnost vyrazit na
české hory.

Provozovatelé skiareálů po-
malu končí. Tento víkend
bude pro mnohé z nich po-
sledním, kdy budou mít ote-
vřeno. Zvláště ti v nižších po-
lohách, nahoře je sice sněhu
dost, ale každým dnem ubý-
vá. Takže vyjeďte ještě napo-
sledy na lyže!

Ještěd zdarma
Jako tradičně se ještě dobře

lyžuje ve Špindlu, Harracho-
vě nebo na Černé hoře. Krko-
noše budou jako tradičně po-
slednímmístem, kde v Česku
bude možné lyžovat. Na šu-
mavském Špičáku je ještě ně-
jakých padesát čísel sněhu.
Podobně na tom jsou v Jizer-
kách. V neděli se bude o letoš-
ní zimě naposledy lyžovat na-
příklad na Ještědu v Liberci.
Tam chystají na rozloučení ly-
žování zdarma. Dobré je to
také v Jeseníkách. Vleky bu-
dou o víkendu v provozu na-
příklad v Koutech nad Des-
nou, Červenohorském sedle,
Ovčárně či Dolní Moravě, kde
svahy pokrývá několik desí-
tek centimetrů sněhu. V Kar-
lovarském kraji se stále lyžu-
je na Klínovci a v areálu Nova-
ko na Božím Daru, je tam 40
až 80 centimetrů sněhu.

Plány na léto
Provozovatelé si letošní se-

zonu pochvalují, na tolik sně-
hu čekali několik let. „Přiblíži-
li jsme se k hranici sto tisíc ná-

vštěvníků. Letošní zima pro
nás byla lehce nadprůměr-
ná,“ zhodnotil sezonu Karel
Samec ze Ski&Bike Špičák.

Deník Metro zjišťoval další
plány některých provozovate-
lů. „Na letní sezonu opět při-
pravímenové překážky, zpes-
tříme všechny tratě. Láka-
dlem pro pěší i cykloturisty
je také tradičně rozhledna na
vrcholu Špičáku, odkud je vý-
hled až na Alpy,“ láká na Špi-
čák Samec. Novinkou pro le-
tošní léto je v Jizerkách ote-
vření nového singltreku na
Špičáku v Tanvaldě. „Datum
otevření je zatím nejisté, vše
závisí na rozmarech přírody,
ale chtěli bychom otevřít nej-
později 1. července,“ říká
Vendula Pospíšilová za provo-
zovatele skiareálů Bedřichov,
Tanvaldský Špičák a Severák.
Na Lipně bude největším lá-

kadlem na letní sezonu opět
Království lesa, obří hřiště
s několika desítkami atrakcí
zasazených do šumavského
lesa. MAREK PEŠKA

Tento víkend bude ve
Špindlu patřit 10. ročníku
snowboardového a hudební-
ho festivalu Snowjam. Hlavní
závod, který se uskuteční zít-
ra, bude opět součástí Světo-
vého poháru ve freestyle
snowboardingu a zároveň pů-
jde i o kvalifikace na ZOH
2018. Kromě přehlídky těch
nejlepších snowboardových
profíků z celého světa se mů-
žete těšit i na bohatý dopro-
vodný program. MAP

inzerce

Psí čumák má v průměru 250
až 300 milionů pachových re-
ceptorů – ve srovnání s ubohý-
mi pěti miliony u člověka. Do-
kážou tak čichem zjistit i cho-
robou zasažené molekuly, na-
příklad u rakoviny plic v de-
chu a u rakoviny prostaty v lid-
ské moči. A to dříve a s větší
přesností než medicínské pří-
stroje. „Psí schopnost určit lát-
ku i ve vysokém naředění je
obrovská. Přístrojová techni-
ka už tam nic nevidí, pes stále
rozlišuje,“ říká Ludvík Pinc
z ČZU v Praze, z týmu zkouma-
jícího možnosti a limity psího
čichu.

Lze psy vycvičit tak, aby se dali
k včasnému podchycení nádoro-
vých onemocnění využít i v nemoc-
nicích? Čtěte v novém vydání tý-
deníku Téma.

Poslední lyžování na Lipně (snímek je ze středy) MAFRA

Sníh

Poslední centimetry.

● Praděd 100

● Černá hora, Pec pod
Sněžkou 80

● Říčky v Orlických horách,
Špindlerův Mlýn 70

● Klínovec, Malá Úpa, Tanvald-
ský Špičák, Severák, Harra-
chov 60

● Kouty nad Desnou 55

● Herlíkovice, Rokytnice nad
Jizerou 50

● Už se nejezdí: na Vysočině,
Šumava (Horní Vltavice, Lip-
no – Kramolín, Nové Hutě),
Orlické hory (České Petrovi-
ce, Přívrat nebo na Pekláku).

Psi. Poznají
lidské nemoci

Snowjam. Adrenalin
a mejdan v Krkonoších

Poslední víkend. České
hory se pomalu uzavírají

Večírky v Krkonoších

Noční party.

● Pod sjezdovkou na svatém
Petru je stan, kde dnes
a zítra vystoupí několik DJs
a kapel. Mezi nimi třeba Ne-
andrtal Squat nebo N.O.H.A.

Tip na výlet

Na skřipec
Hrady a zámky chystají
řadu novinek. Třeba
Grabštejn bude mít od
dubna trasu, jež vás zave-
de k mučicím nástrojům.
Tortura byla ve středově-
ku a raném novověku
běžnou součástí vyšetřo-
vání. Lidé uvidí skřipec,
bičovací lavici či křeslo
pro čarodějnice. ČTK



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. března 2017 16

V expozici budou repliky klenotů i starých rukopisů. ARCHIV

Nová výstava uká-
že život císařů,
králů a markrabat
z rodu Lucemburků.

V hodinách dějepisu se o či-
nech Lucemburků učí všichni
teoreticky, na výstavě Magičtí
Lucemburkové můžeme je-
jich odkaz poznat prakticky.
Návštěvníci výstavy v Křížo-

vé chodbě Karolina semohou
těšit třeba na virtuální listová-
ní v dobové literatuře. Vysta-
veny budou vzácné knihy
z proslulé knihovny Václava
IV., modely staveb hradů
i repliky strojů vyrobených
podle dobových technických
výkresů. Expozice představu-
je dobu vlády českých králů
a moravských markrabat
z rodu Lucemburků, ze které-
ho vzešel Jan, Karel IV., Vác-
lav IV., Zikmund amnoho dal-
ších.

Na výstavě jsou velkým lá-
kadlem především věrné
repliky korunovačních kleno-
tů od zlatníka a šperkaře Jiří-
ho Urbana z Turnova, který
je historicky prvním uměl-
cem, kterému byla dánamož-
nost zhotovit věrné repliky
dvou vrcholných středově-
kých prací – koruny císařů
říše římské a koruny Svato-
václavské. „Korunu svatého
Václava nechal zhotovit Ka-
rel IV. pro svoji korunovaci
v roce 1347, je to zcela jistě
jedna z největších českých
středověkých památek. Svato-
václavskou korunou byli ko-
runováni všichni králové a cí-
saři až do 19. století,“ upřes-
nil Urban. Součástí výstavy
jsou i sochy panovníků od
akademického sochaře Igora
Kitzbergera z Rožnova pod
Radhoštěm nebo rodokmeny
českých králů a šlechtických
rodů s Lucemburky spřízně-
ných, které vytvořil pražský
genealog Jan Drocár. MET

Magičtí Lucemburkové

Ideálním návštěvníkem vý-
stavy je podle autorů projek-
tu každý, kdo má v oblibě
historii, umění a rád se ko-
chá krásnými věcmi, které
nás obklopují.

● Výstava se koná v centru me-
tropole, v prostorách Křížo-
vé chodby Karolina až do
29. dubna.

● Na výstavě je pamatováno
i na děti. Ve speciálním kout-
ku bude zábavnou formou
možné seznámit se s replika-
mi a modely hradů a obléha-
cích strojů.

● Vstupné na výstavu:
Základní 200 Kč
ZTP, senioři, studenti 120 Kč
Rodinné 5 osob – 460 Kč
Školy 1 osoba – 50 Kč
Děti do 6 let zdarma

● Více info:
www.magictilucemburkove.cz

inzerce

Koruny římských a českých
panovníků zazáří vedle sebe



www.metro.cz VÍKEND pátek 24. března 2017 17

Z jehličí i z kávové-
ho lógru dělá
zmrzliny na přání.
Vyučil se v Itálii.

Vcházíme do zadní místnosti
cukrárny Créme de la Créme
v Husově ulici. Malému pro-
storu dominují dva retromra-
zicí stroje, vypadají jako ku-
chyňští roboti v nadživotní
velikosti. „Jsou to výrobníky,
které v 50 a 60. letech způso-
bily revoluci ve zmrzlinářské
výrobě,“ říká zmrzlinář Hon-
za Hochsteiger, který se čtyři
roky učil vyrábět zmrzlinu
v Itálii. Docházel na kurzy
univerzity Gelato Carpigiani,
která patří firmě vyrábějící
zmrzlinářské stroje.
Zapíná menší stroj, do kte-

rého lije směs z jahod a thaj-
ské bazalky. Ukazuje nám ře-
meslnou výrobu zmrzliny,
která se dnes už málokde
vidí. Na okrajích nerezové ná-
doby směs přimrzává, velkou
špachtlí ji tak zmrzlinář stírá
směremdoprostřed, kde ji na-
šlehává obrovský vrut – šnek
o váze pěti kilogramů. Asi po
15 minutách je zmrzlina ho-
tová. Krásně voní po jaho-
dách. „Nejlepší zmrzlina je
čerstvá,“ prohlíží si struktu-
ru právě našlehané zmrzliny.
Po malé ochutnávce ji dává
do šokovače, tím se sterilizu-
je a nakonec ji ukládá do vel-

kého mrzáku. Podle něj jsou
zmrzliny z těchto starých
strojů kompaktnější a méně
našlehané. Ukazuje nám ob-
rovské kyblíky s popisky,
jako je sicilská pistácie z ital-
ského regionu Bronte nebo
piemontský lískový oříšek,
jsou to melanže, základy pro
zmrzliny. Když si dáte malin-
kou lžičku, chuťové pohárky
vám cukají pod náporem chu-
tí tisíce oříšků.

„Většina českých zmrzliná-
řů nejsou zmrzlináři, ale vý-
robci zmrzliny. Od nějakých
dodavatelů mají recepty a ty
zváží a dají do stroje. Neumí
upravovat recepty namíru su-
rovinám,“ říká a vysvětluje,
jak jej v Itálii učili nad výro-
bou přemýšlet. Podle toho,
co je hlavní ingredience, si
umí dopočítat další suroviny
tak, aby chuť nebyla příliš
sladká nebo tučná. „Tento slo-
žitý postup má výhodu

v tom, že si umím ohlídat i fi-
nální konzistenci,“ říká.
Druhý jednodušší způsob

výroby zmrzlin spočívá
v tom, že si člověk uvaří bílý
základ, do kterého přidává
jen příchutě. „Ale když tam
přidá sladký karamel, tak je
směs hodně tekutá. Když při-
dá tučné oříšky, zase hodně
tuhne,“ vysvětluje, jak je dů-
ležité složení receptury pro
ideální zmrzlinu. Podle něj je
problém také to, že bílý zá-
klad musí být často stabilizo-
vaný chemií, a té se Hoch- ste-
iger brání.
Prohlížíme si několikrát

předělávané poměry surovin
v receptech. „Zmrzlina je
něco, co je živé. A já to furt
měním,“ přiznává. Čas od
času za ním chodí manažer-
ka obchodu: „Neměnil jsi
zase něco? Nesedí mi sklady.
Proč to furt měníš?“ Na to od-
povídá: „Protože jsem zmrzli-
nář, stále vyvíjím recepty.“
Dnes připravuje netradiční

zmrzliny na přání. „Nejtěžší
je pro mě vytvářet alternativ-
ní zmrzliny,“ přiznáváHochs-
teiger, který minulý rok vyvi-
nul neovocné veganské zmrz-
liny, jako je pistáciová, čoko-
ládová, arašídová nebo z vlaš-

ského oříšku. „Lze říct, že
ovocné sorbety a veganské
bezlepkové zmrzliny jsou
i zdravé, když pomineme, že
je v tom cukr,“ dodává Hochs-
teiger. Podle něj se po zmrzli-
ně prostě netloustne. Jen va-
nilkovou veganskou nedělá,
protože podle něj není zá-
klad chuti ve vanilce, ale ve
spojení sladkosti cukru, sme-
tany, mléka a žloutků. Vanil-
ka ji jen ovoní.
Spolupracuje s pražskými

restauracemi, pro které dělá
zmrzliny na přání, pokud dá-
vají smysl. Mezi posledními
zakázkami bylo topinambu-
rové menu v Ambiente v Ce-
letné, pro které připravoval
zmrzlinu z oříškového más-
la, na kterém se smažily topi-
nambury. Původně pracoval
v Národním technickém mu-
zeu v oddělení astronomie
a geodézie a hudebních hra-
cích strojů. Ale před patnácti
lety si dal v cukrárně zmrzli-
nu a nahlas řekl prodavač-
kám své přání: „Závidím
vám, taky bych rád pracoval
ve zmrzlinárně,“ vzpomíná
Hochsteiger, dnes už vyhláše-
ný zmrzlinář. Netušil, že se
mu jeho přání tak rychle spl-
ní. LUCIE MOTTLOVÁ

Sex a orgasmus. Neoddělitel-
ná součást lidského života,
přesto je to někdy trochu
tabu a někdy se o tom i dost
mluví. „Přestože se může
zdát, že média nás zásobují
množstvím informací o sexu,
praxe ukazuje, že těch skuteč-
ně vhodných a potřebných in-
formací není nikdy dost,“
říká expertka na partnerské
vztahy Laura Janáčková.

Nový průzkum, který si ne-
chala zpracovat značka Du-
rex v Británii, byl zaměřen na
odpovědi respondentů týkají-
cí se jejich očekávání spoje-
ných s orgasmem. Výsledky
odhalily fakt, že sex má pri-
márně uspokojit muže a není
to očekáváno jen z jejich stra-
ny, ale i od žen.

Asi 70 procent žen prožívá
klitorální orgasmus, 23 pro-
cent vaginální či smíšený
a sedm procent žádný. Milo-
vání s člověkem, kterého
mají hluboce rády, je pro vět-
šinu zdravých žen velmi pří-
jemné nezávisle na tom, zda
při něm prožijí orgasmus či
ne. Výsledky ukazují, že uspo-
kojení ženy je stále považová-
no za druhořadé v poměru
s mužským uspokojením. Si-
tuaci se snaží změnit nová
kampaň #OrgasmsForAll.
„Britský průzkum se zaměřu-

je na prolomení komunikač-
ních témat mezi partnery.
U nás jsou výsledky podobné.
Většina žen u nás i ve Velké
Británii má problémy hovořit
o citlivých tématech vlastní
sexuality s partnerem. Platí,
že obecně se o sexu dokáže-
me bavit velmi otevřeně, ale
v ložnici se stydíme. Vnímání
vlivu orgasmu na psychické
a fyzické zdraví mužů i žen je
též podobné,“ dodává Janáč-
ková. IBE

Laura Janáčková MAFRA

měs-
ovaný
etrizo-
faktu
íběhu

a H. H.
ckého
hicagu

za Světové kolumbovské výstavy zavraždil de-
sítky, možná až stovky žen ve svém speciálně
zkonstruovaném domě, obrovském bludišti
plném mučíren, propadlišť, piteven a slepých
uliček. Vrah, který měl ve svém doupěti dokon-
ce i plynovou komoru, byl nakonec usvědčen
a poslán na šibenici. V zamýšleném filmu
o tomto případu by měl hlavní roli
hrát Leonardo DiCaprio, jenž
zakoupil na knihu filmová
práva, a režii přislíbil Martin
Scorsese.

SON
MĚSTĚ

Ďábel v Bílém
tě, kritiky oceňo
bestseler, je bele
vaná literatura
o skutečném pří
masového vraha
Holmese, americ

Jacka Rozparovače, který roku 1893 v Ch
S ět é k l b ké ý t ž

ERIK LARS
ĎÁBEL V BÍLÉM M

398 Kč

ANEB VRAŽDY, KOUZLA
A ŠÍLENSTVÍ NAVÝSTAVĚ,
KTERÁ ZMĚNILA AMERIKU

www.argo.cz

Řemeslná výroba a vlastní recepty 2x CRÉME DE LA CRÉME

Nejoblíbenější je vanilková, pistáciová a čokoládová.

Pomáhá

28
Tolik procent osob obou
pohlaví v průzkumu uvedlo,
že orgasmus jim pomáhá
uvolnit napětí ve vztahu.

Z technika se stal
zmrzlinářem

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Orgasmus. Více
mýtů než pravdy



www.metro.cz SERVIS pátek 24. března 2017 18

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Nejstarší rytířský řád,
kterým byl řád
templářů založený
francouzskými rytíři,
zrušil papež roku:
a) 1312
b) 1412
c) 1512

2 Jméno německého
konstruktéra Wernera
Langa patří
k východoněmeckému
automobilu značky:
a) Trabant
b) Wartburg
c) Robur

3 Součástí barokního
pevnostního systému
v Praze nedaleko
Hradčanské bývala
brána:
a) Písecká
b) Prašná
c) Poříčská

4 Marie Henri Beyle se
narodil v roce 1783,
tento francouzský
spisovatel je známý
jako:
a) Stendhal
b) Robespierre
c) Balzac

5 Povstání kristerů byl
název pro povstání
proti protikatolické
politice vlády v:
a) Mexiku
b) Venezuele
c) Peru

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 20,9 °C
Roky výskytu: 1836

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 10
Max. 14

Min. 10
Max. 14

Min. 7
Max. 11

Min. 9
Max. 13

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy IV
14:45 Sedm kilo pro Králíčka
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:05 České himálajské dobro-
družství II: Hora Zabiják

15:00 GEN – Galerie elity národa
15:15 Tábor X: Tajná škola

špionů (1/2)
16:00 Velká vlastenecká válka
16:55 Podzemní Čechy (6/10)
17:20 Ostrovy snů: Bora Bora
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu –

rakovina prsu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Četníci z Luhačovic:
Dražba
Seriál (ČR, 2017). Dražba
hotelu Popper je pro
Luhačovice klíčová událost.
Získá největší podnik
ve městě český, nebo
německý zájemce?

21:25 13. komnata Lucie
Brychtové

21:54 Výsledky losování
Šťastných 10

21:55 Všechnopárty
22:50 Silvestrovský koktejl
23:45 Případy detektiva

Murdocha IX
00:30 AZ-kvíz
01:00 Gustav Brom Big Band
01:55 Žiješ jenom 2x
02:25 Sváteční slovo sestry

Vojtěchy
02:30 Dobré ráno

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Gorilí tlupa a já (2/2)
Další velké dobrodružství
odvážného skotského fil-
maře Gordona Buchanana

21:00 Machu Picchu
21:55 Křížový výslech

Krimifilm (USA, 1947)
23:25 Znamení andělů -

Miserere
Thriller (Belg./Fr., 2013)

01:05 Vesnicopis
01:25 Chcete je?
01:35 Folklorika
02:00 Jizerní Vtelno a okolí
02:25 Divnopis
02:30 Ostatke, fašank,

masopust
03:00 Misionářem v Máchově

kraji
03:20 Uchem jehly
03:45 Na moll

ČT2

20:15 Přístav II (12)
Seriál. Drak z natáčení
přiveze prášky na erekci.
Chlapi se na ně vrhnou
a hodlají svým ženám
předvést noc plnou vášně,
ale nic podobného se
nekoná. Petr se po návratu
z Prahy snaží Martinovi
dokázat, že do stránek se
mu naboural on, ale nemá
šanci to dokázat.
Hrají: J. Kohák, F. Blažek,
V. Hybnerová, M. Zounar

21:40 Charlieho andílci: Na
plný pecky
Akční komedie
(USA, 2003)

23:50 Soudní síň
00:45 Rosamunde Pilcherová:

Láska nad propastí
02:45 Komisař Rex VIII (8, 9)

PRIMA

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

17:00 Novinky
Nové klipy pěkně
pohromadě

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Plán útěku
Akční drama (USA, 2013).
Expert na útěky z vězení
má za úkol prověřovat bez-
pečnost federálních věznic
s nejvyšší ostrahou a hledat
slabiny v bezpečnostních
systémech. Když se v utaje-
ní dostane do nové věznice,
která byla postavena podle
jeho vlastních zabezpečo-
vacích návrhů, zjistí, že na
něj byla nastražena past.
Hrají: S. Stallone, A. Schwar-
zenegger, J. Caviezel

22:30 Po zániku Země
Akční sci-fi film (USA,
2013)

00:30 Odložené případy (16)
01:20 Odložené případy (17)
02:05 Dva a půl chlapa (15)
02:55 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. V (21)
Krimiseriál (USA, 2014).
Hrají: Ch. O’Donell,
D. Ruahová, E. Ch. Olsen
a další

21:15 Námořní vyšetřovací
služba L. A. V (22)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:10 Jurský masakr
Sci-fi film (VB, 2012)

00:05 Nejsem do tebe blázen
(5)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:35 Ospalá díra (3)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

01:30 Nejsem do tebe blázen
(5)

01:50 Applikace
02:20 Ospalá díra (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa (15)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (120)
14:00 Odložené případy (16)
15:00 Odložené případy (17)
16:00 Kriminálka Miami IV (13)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3215)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch III (14)
13:20 Komisař Rex VIII (8)
14:25 Komisař Rex VIII (9)

Krimiseriál (N/Rak., 2004)
15:25 Policie Hamburk (20)

Otřesy. Krimiseriál
(N, 2007)

16:25 Odpolední zprávy
16:40 Soudní síň
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi II (7-9)
13:50 Teorie velkého třesku III

(1)
Fluktuace elektrického
otvíráku na konzervy.
Sitcom (USA, 2009)

14:20 Teorie velkého třesku III
(2)
Spor o cvrčka. Sitcom
(USA, 2009)

14:50 Futurama V (8)
15:20 Hvězdná brána IV (18)

Světlo. Seriál (USA, 2000)
16:15 Kdo přežije: Filipíny (14)
18:15 Simpsonovi II (10-13)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Smash!
Svět komiksů s Torenem

„Chvilku nejsem
doma a hned mi
naroste tohle!“
JOSEF ŠTĚPÁNEK

Facebook



www.metro.cz SERVIS pátek 24. března 2017 19

Asociace: „Dovolené zdraží.“
„Nesmysl,“ tvrdí ministerstvo

VŠE POVINNÉ
Ke sledování nedělní Partie na Primě tento týden zvu všech-
ny, rodiče a studenty zvlášť. Přijde ministryně školství z vlád-
ní ČSSD a oponovat jí bude nový bezpartijní senátor a popu-
lární ředitel prestižního Gymnázia Jana Keplera v Praze Jiří
Růžička. Zdá se, že české školství zažívá revoluční změny.
Mnoho novinek je povinných – maturita z matematiky, po-
slední rok školky, jednotná přijímací zkouška na střední ško-
ly, zdravé jídlo ve školních bufetech. Maturita z všeobecně ne-
náviděnématematiky budí velké vášně. Proč je to tak nutné?
Já osobně maturitu z matematiky nemám, přestože patřila

mezi mé oblíbené předměty.
Podle slov ministryně školství
by mě to mělo znevýhodňovat.
Známmnoho úspěšných lidí
bez maturity z matematiky, kte-
ří v životě a ve své profesi uspěli
víc než dobře. Argumentů už za-
znělo mnoho, bude hodně zají-
mavé sledovat názorový střet

paní ministryně a ředitele školy, který to vidí hodně zblízka
a maturantů už zažil tisíce. Další kapitolou jsou přijímací
zkoušky. Letos poprvé jednotné, na všechny školy stejné. Stej-
ný test budou psát zájemci o studium na průmyslovce, prestiž-
ním gymnáziu, zdravotní škole. Ředitelé škol dostali návod,
jak si vybrat své studenty. Stejný větný rozbor, stejná slovní
úloha pro všechny. Letošní páťáci a deváťáci jsou v roli pokus-
ných králíků. Máme doma dva takové králíky, za pár týdnů si
testy od Cermatu vyzkouší. Zatím se tváří statečně, co jim
také jiného zbývá. Musím jim ale ještě nějak citlivě oznámit,
že na výsledek svého snažení si počkají tři týdny. Jak tuto
dobu se dvěma puberťáky, kteří chtějí vědět, co je od září
(a toho staršího možná po zbytek života) čeká, všichni přežije-
me, zatím nevím. Možná poprosím o radu paní ministryni.

Steve
Januszek

Ne.
Bez problému

změnu vstřebám.

Citát

Ředitelé škol
dostali návod,
jak si vybrat
své studenty.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Veronika
Lorenzová
Mám hlad
v divné
hodiny.

Dopisy a vzkazy

Bez peněz
do lesa nelez
Tak nám nakonec naše
vláda schválila novelu
mysliveckého zákona
a s ní i zákaz vstupu do
lesa pod pokutou 30 tisíc
korun. K tomuto druhu
arogance moci se svého
času nesnížili ani komu-
nisté (a že se jim toho „po-
vedlo“ opravdu hodně).
Asi chápete, že jsem byl
jedním z těch 46 tisíc lidí,
kteří petici proti novele
podepsali. Bude se mi
však těžko smiřovat s tím,
že se již ve svém volném
čase nebudu moci bez-
trestně procházet lesem.
A co teprve důchodci, pro
které je kromě plavání
procházka v lese jedním
z mála dostupných druhů
zdravého pohybu a způso-
bem, jak se udržet fit.

MILAN KARMAZÍN, PRAHA 5

Poklona
Děkuji za pravidelné zpří-
jemňování cesty do školy
i z ní, případně i pobytu
v ní. Rád bych obzvlášť slo-
žil poklonu paní Julii Čer-
vené. Myslím, že takový
obdiv zaslouží každá mat-
ka, která se nenechala
„uplatit“ kariérou a dělá
to, co cítí jako správné.

JOSEF DOLEČEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

inzerce

Protiklady se přitahují. Mož-
ná vám někdo nebude na

první pohled moc sympatický, ale mů-
žete u něj objevit vnitřní souznění.

Beran 21/3–20/4
Dnes sklidíte, co jste zaseli.
Nepříjemné chování se vám

od partnera obratem vrátí zpátky, tak se
raději držte a buďte milí.

Váhy 23/9–23/10

Nezadaní, dnes jsou pro vás
připraveny bary a diskotéky!

Pokud jste ve věku, ke kterému se to ne-
hodí, vyrazte na koncert!

Rak 22/6–22/7
Žijete-li v manželském svaz-
ku, s největší pravděpodob-

ností se dnes partnerovi svěříte s tajným
přáním. A budete vyslyšeni!

Kozoroh 22/12–20/1

Zadaní, děláte moc dobře,
že nepokukujete po ostat-

ních. Nemáte to za potřebí, vaše drahá
polovička vás miluje a vy ji také.

Býk 21/4–21/5
Rádi překvapujete a páteční
večer je k tomu jako stvoře-

ný. Co objednat večeři v hezké restaura-
ci nebo divadelní představení?

Štír 24/10–22/11

Máte skvělý smysl pro ro-
mantiku a vaše drahá polo-

vička to má na vás moc ráda. Tak proč
nebýt romantičtí třeba dnes večer?

Lev 23/7–22/8
Páteční večer v období zvý-
šených možností seznamo-

vání může doma prosedět jen někdo, kdo
se seznámit nechce. Tak hurá do toho!

Vodnář 21/1–20/2

Pokud vás už trochu nudí
stereotyp vašeho milostné-

ho života, nebojte se změn. Dnešek je
jako stvořený pro vyzkoušení novinek.

Blíženci 22/5–21/6
Nejen zábava a společnost
jsou skvělá místa k seznáme-

ní. Podnikatelé mohou někoho potkat
v rámci svých pracovních povinností.

Střelec 23/11–21/12

Potřebujete být nepostrada-
telní a to pro svého partnera

opravdu jste. Moc dobře to víte a sami
také po jiných nekoukáte.

Panna 23/8–22/9
Večer si užijte ve společnos-
ti, a pokud jste nezadaní,

nebojte se flirtovat. I když z toho asi nic
nebude, hezky se uvolníte.

Ryby 21/2–20/3

KARTÁŘKA
RADKA

Volejte na 906 70 30 35 nebomi
pošleteSMS ve tvaru 38VEC a svůj

dotaz na číslo 904 30 55

TAROTUČTENÍ Z
Kdenajdete svouOSUDOVOULÁSKU?

Pište SMS ve tvaru 64LVK a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!

Horoskop na pátek 24. 3.

Komiks

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Baví se dva kámoši
v hospodě: „Hele, jak to,
že tě stará pustila do

hospody?“

„Ale dal jsem jí do vany
pěnu, tak mě
nezdržovala.“

„Aha, to byla nějaká
relaxační pěna?“

„Ne, montážní.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední ráno

v 8.50 na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Martin
Vaněk
Měl by

zůstat jen
letní čas.

Anketa Působí na vás nějak návrat k letnímu času?

Sloupek Impuls pro Metro

„Podobnost obou
kultur je zřejmá.“
AGNIESZKA HOLLANDOVÁ

POLSKÁ REŽISÉRKA
A SCENÁRISTKA

Včera převzala titul doctor
honoris causa Akademie

múzických umění v Praze. Na
slavnostním zasedání umělecké
rady školy přijala diplom a zla-
tou medaili s řetězem jakožto
odznak vědecké hodnosti.



www.metro.cz ZAMĚSTNÁNÍ pátek 24. března 2017 20

Sen o práci v zahra-
ničí je u mladých
lidí běžným jevem.

U žen pobyt v cizině může
zkomplikovat i možnost otě-
hotnění. Jak pak vyřešit pří-
jem, když žijete za hranice-
mi? Máme několik tipů.

1. Záleží, kde je žena
nemocensky pojištěna
Poskytování peněžitých dá-

vek vmateřství se řídí právní-
mi předpisy členského státu
Evropské unie (EU), v němž
lidé odvádějí pojistné na so-
ciální zabezpečení (důchodo-
vé a nemocenské pojištění).
„V praxi to znamená, že po-

kud bude osoba pobývat v ji-
ném státě EU a zůstane pojiš-
těna v Česku, bude jí peněži-
tá dávka v mateřství poskyto-
vána podle platných českých
právních předpisů,“ říká Jana
Buraňová, mluvčí České sprá-
vy sociálního pojištění.
Ve většině států EU je jed-

nou z podmínek pro získání
nároku na peněžitou dávku
v mateřství splnění potřebné
doby pojištění. Nezíská-li
žena potřebnou dobu v jed-
nom členském státě, při-
počtou se i doby pojištění zís-
kané v jiných státech Unie.
Místo otěhotnění roli nehra-
je. Důležité je, jakému státu
se odvádí pojistné na nemo-
censké pojištění v době od-

chodu na mateřskou. Pokud
jde o státy mimo EU, je třeba
vycházet z příslušné meziná-
rodní smlouvy. V některých
tato oblast není upravena vů-
bec (například s Austrálií, Ja-
ponskem, Kanadou či USA).

U nás je třeba hovořit nikoli
o nároku na mateřskou dovo-
lenou ve smyslu nároku na fi-
nanční částku, ale o nároku
na peněžitou pomoc v mateř-
ství (PPM) – to je dávka, která
se vyplácí z důvodu těhoten-
ství a porodu. Mateřská dovo-
lená je institut pracovněpráv-
ní a spočívá v tom, že po urči-
tou dobu je z důvodu těhoten-
ství a mateřství omluvena ne-
přítomnost v práci. Po shod-
nou dobu zákon o nemocen-
ském pojištění stanoví, že lze
vyplácet dávku. Zaměstnanky-
ně může čerpat volno označe-
né jako mateřská dovolená,
ale dávku nemusí dostávat.

2. Platby ze strany OSVČ
„Dobrovolné nemocenské

pojištění si může hradit pou-
ze osoba samostatně výděleč-
ně činná (OSVČ). Zaměstnan-
ci ne. Pokud žena není v Čes-
ku nemocensky pojištěna z ti-
tulu zaměstnání či dobrovol-
né účasti na nemocenském
pojištění OSVČ, nemůže se
k účasti přihlásit,“ vysvětluje
Miluše Trefancová z minister-
stva práce a sociálních věcí.

3. Šance i pro nezaměstnané
Pokud je žena v evidenci

úřadu práce a na PPM jí vznik-
ne nárok z ochranné lhůty ze
skončeného zaměstnání, vy-
chází se při výpočtu PPM zpří-
jmů, kterých dosáhla v po-
sledním zaměstnání. Pokud
žena nebyla těhotná v době
skončeného zaměstnání či
ochranná lhůta uplynula, ná-
rok na PPM jí nevznikne. PUR

18.

H
la
vn
íp
ar
tn
er

8/4/2017
20 Kč symbolické vstupné 20 Kč symbolické vstupné

PTÁČEK – velkoobchod, a.s.,
přijme pro svoje pobočky
v Jinočanech a v Čestlicích
zaměstnance na pozici:

SPECIALISTA
KOUPELNOVÉHO STUDIA

V případě zájmu pošlete Váš životopis: jana.kloubova@ptacek.cz,
tel: +420 725 957 271. Více o firmě naleznete na www.ptacek.cz
a www.koupelny-ptacek.cz

Co bude Vaší náplní práce?
• poradenská a prodejní činnost v rámci

koupelnového studia
• návrhy řešení koupelnových interiérů

(technická specifikace, cenová nabídka,
3D vizualizace)

• řízení kompletního procesu obsluhy
zákazníka (návrh, objednávka, dodání
zboží)

Co od Vás očekáváme?
• SŠ – stavebního, obchodního směru

(výhodou)
• práci na PC – uživatelská znalost (MS

Office)
• zkušenost s informačním systémem typu

Navision, SAP, apod. (výhodou)
• zkušenost se systémem 3D ViSoft

(vítáme)

• ŘP sk. B (aktivní řidič/ka)
• praxi na obdobné obchodní pozici

(vítáme)
• zákaznickou orientaci, cílevědomost,

prostorovou představivost

Co Vám nabízíme?
• stabilní zázemí dynamicky se rozvíjející

společnosti
• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zaměstnanecké benefity (stravenky,

sick days, Multisport karta, odměny
za různá výročí apod.)

• motivující finanční ohodnocení
• zapracování kvalifikovanými odborníky

s dlouholetou praxí v oboru
• místo výkonu práce: Čestlice, Jinočany,

případně další pobočky s Praze
• nástup ihned nebo dle dohody

Zjistěte si vše o těhotenství v zahraničí. PROFIMEDIA.CZ

Ve srovnání s okolními evrop-
skými státy pracuje v Česku ve-
lice málo žen s dětmi do 6 let.

● Zaměstnavatelé přicházejí
o velký potenciál. Ztráta je to
i pro samotné matky – snižuje
se jim příjem, zastoupení ve
vedení firem i důchody. I přes
jasná negativa však ženy ne-
mají mnohdy na výběr.

● Nevyužitým potenciálem žen
se zabývá i ministerstvo práce
a sociálních věcí. „V Česku je
nízká zaměstnanost žen
s malými dětmi a málo mužů,
kteří čerpají rodičovskou do-
volenou. Může za to i výše
dávky, která má dopad na roz-
hodnutí, kdo z rodičů zůstane
doma,“ říká Martina Štěpánko-
vá Štýbrová z ministerstva.

● K sladění pracovního a sou-
kromého života by měla napo-
moci především podpora slu-
žeb, které se týkají péče o děti.
„Zjistili jsme, že je tento krok
velice vítaný. Například do pi-
lotního projektu mikrojeslí se
nám přihlásilo 72 subjektů,“
dodala Štěpánková Štýbrová.

● Sedm z deseti matek si myslí,
že hlavní překážkou návratu
do práce je nedostatečně flexi-
bilní pracovní doba v podobě
například zkráceného úvazku.
Dvě pětiny uvedly, že se po ro-
dičovském volnu do původní-
ho zaměstnání nevrátily kvůli
neochotě zaměstnavatele
nebo zrušení pracovního mís-
ta. Vyplynulo to z březnového
průzkumu platformy Byznys
pro společnost.

Matky jsou v práci vítány Jak řešit mateřství
Češek v zahraničí?



www.metro.cz ZAMĚSTNÁNÍ pátek 24. března 2017 21

Studium technic-
kých oborů kombi-
nované se schop-
ností domluvit se
cizími jazyky zajistí
absolventům dosta-
tek pracovních na-
bídek i vyšší mzdu.

Šance získat práci mají absol-
venti technických škol do-
konce až sedmkrát vyšší než
absolventi škol humanitních.
Jak je to možné? Může za to
jak tradiční zaměření čes-
kých firem na výrobu a prů-
mysl, tak ohromný rozvoj
technologií, které dnes řídí
chod prakticky všech firem
a organizací. Na trhu práce
tedy vznikla ohromná potře-
ba lidí, kteří jsou schopní in-
formační systémy vyvinout
a naprogramovat, a zároveň

lidí, kteří s těmito systémy
budou schopní pracovat.

Dle odhadů personální
agentury Grafton Recruit-
ment dnes v Česku chybí ně-
kolik desítek tisíc IT expertů.
Důvodem je i velké množství
vznikajících IT center, která
z Česka poskytují IT služby do
celého světa nebo se věnují sa-
motnému vývoji technologií.
Kromě IT specialistů praktic-
ky všeho zaměření – od sítí
přes bezpečnost, programová-
ní, Big Data, datovou analyti-
ku až po umělou inteligenci –
se pak o práci nemusí bát ani
absolventi oborů, jako je na-
příklad stavební, strojní či
elektrotechnické inženýrství,
projektovýmanagement, eko-
nomie nebo logistika a ma-
nagement dopravy.

Nejvhodnějšími a nejčastěj-
šími pozicemi pro absolventy
jsou v současné době dle od-
borníků Grafton Recruitment
konstruktér, vývojář, tester,
pracovník v zákaznických

službách, finanční analytik,
HR administrátor, logistik,
účetní, inženýr kvality, tech-
nolog, elektroinženýr, ob-
chodník, nákupčí, operátor
v centru služeb či produktový
manažer. Většina pozic je
tedy spíše technická a téměř
každá vyžaduje znalost ale-
spoň anglického jazyka. Zna-
lost cizích jazyků je pak zcela
speciální kapitolou.

Dnes již lze najít jen malé
procento pracovních pozic,
kde by nebyla vyžadována
znalost alespoň anglického ja-
zyka. Stále více firem klade
důraz i na znalost němčiny.
Na tuto situaci by proto měli
začít rodiče své děti připravo-
vat již v raném věku a samot-
ní studenti by studium cizích
jazyků rozhodně neměli pod-
ceňovat, jelikož se jim v bu-

doucnu znalost zúročí. Další-
mi hojně požadovanými jazy-
ky jsou především francouz-
ština, holandština, italština,
španělština a skandinávské ja-
zyky. Nutno podotknout, že
schopnost dohovořit se cizím
jazykem se obvykle pozitivně
projeví i na výplatní pásce.

Nejvyšší nabízená mzda
pro absolventa vysokých škol
technického směru se v závis-
losti na regionu pohybuje od
30 do 40 tisíc korun hrubého
měsíčně. Humanitně zaměře-
ný absolvent by měl počítat s
nižší nástupní mzdou maxi-
málněmezi 25 až 32 tisíci ko-
run.
Na horní hranici si ale při-

jde jen v případě, že hovoří
dvěma cizími jazyky. U jazy-
ků obecně platí: kdo dnes
umí anglicky v kombinaci
s dalším cizím jazykem, získá
práci okamžitě bez ohledu na
zaměření a i jako čerstvý ab-
solvent může počítat se
mzdou 30 tisíc a více.

Studium technických oborů přinese víc peněz. PROFIMEDIA.CZ

MÁME
PROVÁSVÍCENEŽ

PRACOVNÍCHPOZIC

www.grafton.cz
Grafton Recruitment, Palladium, Na Poříčí 3a, 110 00 Praha 1

E: info@grafton.cz, T: +420 242 456 400

NAŠE SPECIALIZACE: Brigády a dočasná přidělení | Business Services / Multilingual | Engineering | Farmacie a zdravotnictví |
Finance a bankovnictví | Gastronomie a cestovní ruch | IT a telekomunikace | Lidské zdroje, právo a administrativa | Obchod a marketing |
Práce v zahraničí | Stavebnictví a reality | Výroba a provoz

Studujte technické obory
a učte se jazyky. Vyděláte víc!



komerční příloha METROLIVE pátek 24. března 2017 22

Start nové sezony F1 je tady!
Již tento víkend se uskuteční
první Velká cena sezony
2017. V australském Albert
Parku si dají dostaveníčko ti
nejrychlejší jezdci na světě
a začne boj o nového krále
formule 1. A diváci v Česku
a na Slovensku mají možnost
celý rok sledovat každou
sekundu napínavého boje ex-

kluzivně v HD kvalitě na sta-
nicích Sport1 a Sport2.

Již zítra mohou fanoušci
sledovat kvalifikační klání,
které startuje v sedm hodin
na Sport1 v přímém přenosu.
Samotný závod je na progra-
mu v neděli ráno od sedmi na
Sport2. Již o hodinu dříve si
však mohou diváci pustit
předzávodní studio.
O největším favoritovi sezo-

ny není pochyb. Ještě loni bo-
joval Lewis Hamilton zMerce-
desu až do poslední zatáčky
posledního závodu s Nikem
Rosbergem o mistrovský ti-
tul. Činil tak navzdory příka-
zům vlastní stáje. Nepovedlo
se mu to, a titul tak nakonec
slavil chladnokrevný Němec.
Letos má volnomyšlenkářský
Brit šanci na reparát. Rosberg
totiž pár dní po konci loňské

sezony šokoval celý svět
ukončením závodní kariéry.

Závodníky čeká v nové se-
zoně celá řada změn. Stačí se
podívat na monoposty, které
se od těch loňských výrazně
liší třeba šířkou, nebo návrat
takzvané žraločí ploutve na
krytu motoru. „Během před-
sezonních testů byly ve srov-

nání s loňskem vozy o více
než čtyři sekundy na kolo
rychlejší. A když půjdeme do
roku 2014, který značí začá-
tek současné generace formu-
lovýchmonopostů, ty byly po-
malejší o více než šest
sekund na kolo,“ hodnotí si-
tuaci expert na formuli 1 To-
máš Richtr.

Notebook od fir-
my Lenovo potěší
každého, kdo si
chce užít počítačo-
vé hry naplno. Pyš-
ní se skvělým vyba-
vením, jako extra
výkonný procesor
či nadupaný zvuk.

Na největším světovém ve-
letrhu CES v Las Vegas byl na
začátku ledna k vidění nespo-
čet zajímavých novinek, z ni-
chž už dnes nám mohou ně-
které říkat pane (dámy promi-
nou).
Mezi ně patří i jeden z hlav-

ních trháků celé výstavy –

herní notebook Lenovo Legi-
on Y520.
Legionář ze zcela nové her-

ní řady staví na těch nejvybra-
nějších komponentech, kte-
ré navíc zastřešuje poutavý
design šasi s výrazně řezaný-
mi rysy.
Gamingový vzhled ještě do-

kresluje červené podsvícení
klávesnice a obrysů touchpa-
du.
To nejzásadnější ovšem

skrývá 15,6" bojovník ve
svých útrobách, kde najdete
vše potřebné k tomu, abyste
si všechny herní novinky uži-
li v maximálních detailech
a Full HD rozlišení.
Nemůžete tak čekat nic ji-

ného než brutálně výkonný
Kaby Lake procesor Intel
Core i7-7700HQ a herní gra-
fickou kartu NVIDIA GTX

1050 Ti se čtyřmi GB vlastní
paměti.
Kompromisy nenajdete ani

v případě úložného prostoru,
o nějž se stará tandem klasic-
kého 1TB disku a ultra rychlé-
ho 128GB SSD.
Žádný herní zážitek by

však nebyl kompletní bez
špičkového zvukového dopro-
vodu. I na tuto nezbytnost se
v Lenovu myslelo a také
v tomto ohledu hraje Legion
Y520 první ligu.
Zárukou prémiové audio

kvality jsou pak reprodukto-
ry renomované značky Har-
man.
Rozhodnete-li se potěšit

své hráčské srdce právě tímto
notebookem, v Mironetu
k němu jako dárek dostanete
stylovou brašnu v hodnotě
499 korun.

Formule 1. Startuje na Sport1 a Sport2
Zvažuji pořízení kreditní kar-
ty, ale příliš se neorientuju
v nabídce nejrůznějších typů.
Kterou byste mi doporučil?

Jednotlivé kreditní karty se
od sebe liší potřebami klientů
a výhodami, které držitelům
zprostředkovávají. Hodláte-li
kreditní kartu využívat i pro
nákupy v zahraničí, doporučil
bych naši mKreditku Plus. Po-
kud s ní provedete platbu v za-
hraničí, vrátí se vám 2 % ze za-
placené částky. U plateb v Čes-
ku dostanete zpět 1 %. Kredit-
ní karta vám navíc umožňuje
využívat až 50% slevy u partne-
rů programu MasterCard Eli-
te. Pokud upřednostňujete ná-
kupy přes internet, byla by
vhodnější mKreditka e-Shop.
Michal Pokluda, ředitel pro-
duktového portfolia mBank

Max Verstappen ze stáje Red Bull 2x AMC

Herní notebook Lenovo Legion Y520 MIRONET

Dávno pryč jsou časy, kdy
z hlediska nákladů na tisk
prohrávaly inkoustové tiskár-
ny s těmi laserovými na celé
čáře. Karta se pomalu obrací
a naopak dnes v mnohém
ztrácejí některé „laserovky“.
Obzvláště, když proti nim po-
stavíme těžký kalibr, jakým
jsou tiskárny Epson s inkous-
tovým tankovým systémem.
Ten nahrazuje klasické in-

koustové kazety (cartridge)
speciálními velkoobjemový-
mi lahvičkami, které v kom-
binaci s vysokokapacitními
nádržkami snižují provozní

náklady až o 90 procent. Tisk
jedné černobílé stránky ve
formátu A4 tak u těch nej-
úspornějších modelů vyjde
na necelé tři haléře bez DPH,
což byla ještě donedávna jen
čirá utopie. Výhoda tohoto
systému spočívá i v pohodl-
nějším doplňování inkoustu,
při kterém nehrozí ušpinění.
Z pestré modelové nabídky

si vyberou jak domácnosti,
tak firmy, a vůbec nezáleží
na tom, zda budete chtít tisk-
nout dokumenty, nebo foto-
grafie – Epson má řešení pro
každého. Proto není divu, že

se jeho úsporných tiskáren
prodalo celosvětově již přes
15 milionů. Tím však výhody
Epsonu nekončí. Koupíte-li
tiskárny s inkoustovým tan-
kovým systémem například
v Mironetu, největším IT
e-shopu v Česku, získáte do
začátku plnou sadu inkousto-
vých lahviček plus další dvě
lahvičky černého inkoustu,
abyste měli dostatek spotřeb-
ního materiálu na výtisk až
13 tisíc černobílých a 6500 ba-
revných stran. To se rovná
každodennímu tisku přibliž-
ně 17 stran po dobu dvou let.

Aby toho nebylo málo, po
registraci zakoupené tiskár-
ny získáte nadstandardní pro-
dloužení záruky na tři roky.
To vše jsou důvody, proč ne-
váhat a navštívit ještě dnes
web www.mironet.cz/epson.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Inkoustové tiskárny Epson
inkoustový tankový systém / inkoust na 2 roky

pro firmy i domácnosti / 3 roky záruka po registraci

tiskněte
už za 3 haléře

od 3.990,-

Tiskárna Epson MIRONET

Poradna. Jakou
vybrat kreditku

Dívejte se na formuli 1

Sledujte kvalifikaci i závod.

● Kvalifikace na VC Austrálie
můžete vidět zítra na Sport1
od 7 hodin.

● Samotná Velká cena Austrá-
lie bude živě v neděli na
Sport2 od 7 ráno.

Lenovo Legion Y520: herní
legionář se skvělým výkonem

Epson. Tiskne už za tři haléře



Finance - nabídka
• Vyplácíme exekuce, zástavy
nemovitostí, vykoupíme zadlu-
žené nemovitosti. Tel.
775439282, 776062620 127304

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155126754

Byty - poptávka

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636124588

• Přímý investor ihned vykou-
pí byty v Praze. Platba v hoto-
vosti a právní servis zdarma.
Tel: 602 21 21 21124894

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665126669

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. Rk nevolat.126839

• Koupím byt v Praze, DR, OV
i v privatizaci. Platím hotově,
dám zálohu, uhradím dluhy,
exekuce, na vystěhování ne-
spěchám. Tel. 777290352 127442

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 127749

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928, www.cara-
plasma.cz, Perlová 5. Pomá-
hat je lidské. 120694

• Výplata 100% 2. den! Operá-
tor výroby, skladové práce. Zají-
mavý výdělek. ODVOZ na praco-
viště ZDARMA. Tel.: 724772129. 126178

• ZŠ Praha 9-Čakovice hledá
1.) kvalifikovaného učitele/ku
I. stupně s Aj, nástup doho-
dou. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.2.)
Dále hledáme vychovatele do
ŠD na 3/4 úvazek, nástup ih-
ned. Váš životopis zasílejte
prosím na email:
ty.matejickova@gmail.com.126907

• Popelář, metař v Praze, nabí-
zíme UBYTOVÁNÍ, týdenní zá-
lohy, práce na dpč i hpp. Bez-
platná linka 800100166.
www.amboseli.cz127014

• Práci nabízíme:
www.kompakt-cr.cz, e-mail:
manager@kompakt-cr.cz, tel.:
325 613 594.122652

• Vysoká škola ekonomická v
Praze přijme energického
muže/ženu na místo technika
audiovizuálního oddělení. Ná-
plní práce je podpora výuky a
obsluha ozvučovací/záznamo-
vé techniky. Upřednostňuje-
me uchazeče s maturitou v
oboru sdělovací technika
nebo příbuzném, oceníme i
zkušenosti v oboru. Nabízíme
práci v rozvíjejícím se malém
kolektivu, osobní ohodnocení
a zaměstnanecké výhody. V
případě zájmu zašlete svůj ži-
votopis písemně na adresu
VŠE – AVO, nám. W. Churchil-
la 4, 130 67 Praha 3. 127679

• BA přijme strážné pro ostra-
hu objektů Říčany u Prahy,
Chotěboř a Vestec (Pha-záp),
pracovníky zásahové skupiny
PCO (P-9 Běchovice) Nepřetrži-
tý provoz, HPP i VPP. Požadav-
ky: Osvědčení o odborné způ-
sobilosti, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP sk.B, ZP, vlast-
ní auto. 602258010
security.pco@seznam.cz127072

• Hledáte pravidelný přivýdě-
lek? Nabízíme až 110 Kč/h za
práci na pokladně. Stačí mít
pozitivní přístup k práci a zá-
kazníkům. Volejte 222534534. 127097

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Peníze druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 127127

• Pracovník/ce úklidu. Pro
úklid v odpoledních hodinách
přijmemena P 6 v blízkosti me-
tra poživatele ID, obč. ČR a čis-
tý TR podmínkou. Tel.
733184456127168

• Etiketování - 105 Kč/hod.
Možnost denních záloh, dlou-
hodobá spolupráce, třísměn-
ný provoz. Pro více informací
volejte 222534534
www.creditczech.cz127260

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
speciálního pedagoga na 0,5 – 1
úvazek, nástup dohodou. Váš živo-
topis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.127333

• Soukromé víceleté gymnázi-
um ALTIS na Praze 10 přijme
vyučujícího AJ a rodiléhomluv-
čího. Nabídky zasílejte na
gym4@seznam.cz.127432

• Třídění tisku - brigáda, 80
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
774433968127486

• Národní divadlo přijme nové-
ho pracovníka na pozici jevištní
technik. Kontaktní osoba p. Lu-
bor Kvaček, kancelář jevištních
mistrů tel. 224 901 130, e-mail.:
l.kvacek@narodni-divadlo.cz.127518

• Na pozici STRÁŽNÝ pro ob-
jekt v Praze 7 a Praze 3 hledá-
me OZP (příjemce ID). Nástup
ihned nebo dohodou, 100
Kč/hod. Podmínkou čistý vý-
pis RT, základy AJ, práce na
PC, certifikát strážný výhodou.
Tel. 724175456, email:
frantisek.kolar@
vigmajordomus.cz127526

• Přijmeme OZP na ostrahu
objektů do Prahy a Mstětic
okr. Praha - Východ. Nepřetrži-
tý provoz, 12hod. směny, den-
ní, noční. Nabízíme: HPP,
mzdu 80 až 90 Kč/hod., stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 800888042 127544

• Módní atelier v centru Pra-
hy hledá zkušenou krejčovou
na plný pracovní úvazek. Dob-
ré finanční ohodnocení. tel:
224241594, email:
helena@tatiana.cz127555

• HOPON-HOPOFF hledá asis-
tenty do autobusů. Nutná zna-
lost anglického jazyka. Na
HPP i DPP. V případě zájmu
více info na tel. 602405701. 127564

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Info tel. 281864803 od
8-16 hod. HPP i brigádně. Nut-
ný čistý RT.127592

• ŘIDIČ VZV 5t- dlouhé vidle,
Kyje. Požadujeme platné
oprávnění, praxi. Plat od 120
Kč/h. 2 směny. Nástup na DPP.
Zajišťujeme ubytování.
775509953.127595

• Autodoprava Hod s. r. o. hle-
dá skladníky na VZV, řidiče
pro ČR B, C, E. Provozovna Jir-
ny-Mstětice. Nástup ihned.
www.autohod.cz, tel.
608742499127664

• BA přijme pracovníka na po-
zici strážný pro oblast Praha 5
- Zličín. Nástup možný ihned,
vhodné i pro inval. důchodce.
T. 777571233,
info@hsostraha.cz.127667

• Kuchaře s praxí přijme pl-
zeňská restaurace na Praze 6.
Volejte tel. č.: 777250287.127681

• Pro budovu v centru Prahy při-
jmeme: uklízečku na 1/2 úvazek.
Informace na tel. 224 218 042,
e-mail: krizug@volny.cz.127692

• ZŠ Praha 9 přijme od září vyučující
1. st., ČJ, NJ, AJ, ZE, DĚ, FY, HV, CH, asis-
tenty ped. a vychovatelku ŠD. CV:
pracevybiralka@seznam.cz,
776637295127744

• Přijmeme na HPP větší po-
čet zaměstnanců na pozici
strážný pro objekt v Praze 10
Hostivaři. Požadujeme certifi-
kát odborné způsobilosti. Tel.:
274782747127760

• SŠ v Praze 3 přijme uklízeč-
ku na HPP, Pracovní doba od
7.30-16.00. Tel. č. 602633381. 127765

• Přijmeme paní na úklid kan-
celáří v Praze 2. 5x týdně v
čase 18,00-21,00 h. Požaduje-
me spolehlivost, 100% pečli-
vost, čistý TR. 6000 Kč měs.
739087376127767

• Soukromá firma přijme pro
práci v centru Prahy pracovníka
zajišťujícího úklidy venkovních
ploch - chodníků na zkrácený
pracovní úvazek. Nástupní plat
12.000,- Kč. Tel. 257 172 951 v
pracovní dny 8-10 hod. nebo
anabidky@seznam.cz. Pozice
je vhodná i pro zdatné důchodce.127847

• Hledáme fyzicky zdatné a
spolehlivé muže i ženy do vý-
roby na zpracování ryb (loso-
sů) na Praze 9 v Čakovicích.
Dlouhodobá práce na DPP
80-100,-Kč/hodNutný potrav.
Průkaz. Vyplácíme zálohy !!!
Tel: 734 513 843.127868

Nemovitosti - poptávka

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.124976

Starožitnosti
• Filatelie Palmovka koupí
sbírky známek, starých pohled-
nic,mincí, vyznamenání a ban-
kovek. Přijedeme, oceníme.
Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040126188

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 126280

• Staré perské, ručně vázané
koberce v jakémkoliv stavu.
Přijedu, zaplatím hotově
hned. Rychlejší jednání s foto
na: starekoberce@seznam.cz,
603919206126974

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873127353

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 124935

• Pracující nekuř. pár hledá lev-
ný pronájem u MHD do 12 tis. vč.
Na zaříz. nezáleží, podmínkou
dobrý stav a čisto, výhodou
lodžie. Děkujeme T: 605845088126436

HotelRadějov–Lučina400–RadějovuStrážnice–okresHodonín–JižníMorava

NABÍDKA
SENIOŘI 50+

pobyt pro stále aktivní na JižníMoravě
AKCE 6 = 5 (POBYT S POLOPENZÍ)

šestá noc ZDARMA; všechny večeře ZDARMA,
odpolední káva, čaj ZDARMA, neobsazené lůžko ZDARMA

17.6. – 23.6. nebo 25.6. – 1.7.

po slevě 2 750,-Kč
pokoj kategorie standard***

po slevě3 500,-
pokoj kategorie superior ****

snídaně - švédské stoly, tříchodové večeře - výběr že čtyř jídel.

rezervace: 602 582 462
recepce:518 337 533

www.hotel-radejov.cz

3960,-

4 860,-

CK TRAVEL SPORT
www.travelsport.cz
JARní POznáVACí záJEzdy

S U P E R S L E V A !!!

MAďARSKO– zALAKAROS
VELiKOnOčníwELLnESS****
14.4. – 17.4. 5 990,-
RAKOUSKO -ORLí HnízdO

26.5. – 28.5. 4 590,-
POLSKO–KRAKOV, VěLičKA
26.4. – 29.4. 4 290,-
CHORVATSKO-náROdní PARKy
4.5. – 9.5. 5 990,-
tel.: 272 770 875, mob.: 728 484 461
Senohrabská 2943/10, Praha 4
travelsport@travelsport.cz

strážný
Požadujeme minimálně základní znalost anglič-
tiny a velmi dobrou znalost češtiny. Další informa-
ce a požadavky naleznete na www.usembassy.
cz. Akceptovány jsou pouze písemné přihlášky.

Životopis zašlete poštou na adresu
Americké velvyslanectví, oddělení HRO,

Tržiště 15, 118 01 Praha 1,
nebo e-mailem na e-mail:
HROPrague@state.gov.

Americké
velvyslanectví

v Praze
hledá pracovníky na plný pracovní úvazek na pozici

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům,
chalupu, byt v Praze a okolí.

Na stavu nem. nezáleží.
Platba v hotovosti. Právní vady,

dluhy a exekuce nevadí. RK nevolat.
728 384 509

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 736 159 855
bezplatná lInKa

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

1000 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 1. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

Ženy do výrobyŽeny do výroby
Obor: Dělnice ve zdravotnické výrobě

Pracovní poměr: HPP; Firma: safemed medical devices s.r.o.
Hledáme manuálně zručné ženy do vícesměnného provozu. Jsme stabilní společnost,

která se více než 20 let zabývá výrobou a balením zdravotnických výrobků
v čistých prostorách. Sídlíme v Praze 9 - Satalicích.

CO OD vás Očekáváme: Spolehlivost | Pečlivost | Flexibilitu | Zodpovědnost

CO vám nabízíme: • Stabilní zaměstnání v čistém prostředí • 5 týdnů dovolené
• Příplatky na závodní stravování • Příplatky za odpolední a noční směny

• Příspěvek na penzijní/životní pojištění • Příspěvek na kartu MultiSport • Nástup možný ihned

kOntakt: b. smejtek tel: 286 001 321,
email: smejtek@safemed.cz

• BOHATÉ PANIČKY! Za sex tě
budou rozmazlovat! Piš SMS ve
tvaru 93FAB a text na 909 15 40
• Posedlá Eva 38. Čekám jen
na TEBE a tvé nářadíčko!
Vytoč 909 801 801 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
83AFK a tvůj text!
• Manžel pořád pracuje! Udě-
lej mi to místo něj! DISKRÉT-
NÉ!!! Udržovaná J. (45). Zavolej
mi na 909 80 50 40 kód PSH32

• Příroda ke mně byla velice
štědrá, ale manžel to neuměl
ocenit. Třeba ty budeš vědět, co
se mnou. Rozvedená Marta 54.
Cinknimi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50 s
kódem 78EDE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Cestování - nabídka

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT pátek 24. března 2017 24

Odměna za informace vedou-
cí k dopadení muže, jenž loni
v prosinci napadl a pořezal te-
nistku Petru Kvitovou, se zvý-
šila na půl milionu korun.
K původním 100 tisícům ko-
run od prostějovského klubu

přidalmuž, který nechtěl zve-
řejnit totožnost, ještě dalších
400 tisíc. Cílem navýšení od-
měny je dát vyšetřování nový
impulz. Policie i samotná Kvi-
tová to vnímají jako přínosný
podnět. iDNES.cz

Velkou cenou
Austrálie o víken-
du odstartuje nová
sezona formule 1.

Poprvé od roku 1994 bude na
startu chybět obhájce titulu,
protože úřadující mistr světa
Nico Rosberg v prosinci neče-
kaně ukončil kariéru. Největ-
ším favoritem ročníku, který
bude poznamenán také
řadou nových pravidel, je
jeho někdejší kolega ze stáje
Mercedes Lewis Hamilton.

Rosberga nahradil Valtteri
Bottas z Finska a v Mercedesu
se tak výrazně pročistila atmo-
sféra. „Nehrajeme žádné hry,
všechno je naprosto průhled-
né a to se mi líbí,“ řekl Hamil-
ton v narážce na dřívější spíše
napjaté vztahy s německým
šampionem. „Myslím, že

s Bottasem máme nejlepší
pracovní vztah, co jsem v kari-
éře zažil,“ uvedl britský pilot,
který v minulosti jezdil
v týmu s mistry světa Fernan-
dem Alonsem, Jensonem But-
tonem a Heikkim Kovalaine-
nem. Formuli čeká několik zá-
sadních změn. Patří k nim
i odchod dlouholetého pro-
motéra Bernieho Ecclestonea
a především nová pravidla.
Zvětšeny byly vozy, které se
s dvoumetrovou šířkou vrace-

jí k rozměrům před rokem
1988. Rozšířeny byly i pneu-
matiky, což by spolu s větší vá-
hou vozů mělo vést k časům
až o pět sekund na kolo rych-
lejším. „Jsou jako aspirin, fun-
gují na všechno. Z pohledu
jezdce jsou ve všem lepší. Brz-
dění je lepší, jízda v zatáč-
kách je lepší, auto líp drží na
trati,“ řekl ke změnámčtyřná-
sobný mistr světa Sebastian
Vettel, který v seriálu naposle-
dy triumfoval v barvách Red
Bullu před čtyřmi lety a rád
by získal pro Ferrari první ti-
tul od roku 2007. „Kdybyste
obě formule postavili vedle
sebe, tak loňský model by vy-
padal jako hračka,“ řekl deva-
tenáctiletý Max Verstappen
z Red Bullu. Ten se loni stal
nejmladším vítězem Velké
ceny v historii a spolu s Vette-
lem je považován za jednoho
z možných Hamiltonových
konkurentů. ČTK

Odměna. 500000

Ztratily čtyři gamy
Za necelou hodinu se Ka-
rolína Plíšková prohnala
do 3. kola turnaje v Mia-
mi. Madison Brengleovou
z USA porazila druhá nasa-
zená tenistka 6:1, 6:3. Jen
čtyři gamy povolila sou-
peřce i Lucie Šafářová,
Australanku Darju Gavri-
lovovou zdolala 6:2, 6:2.

Nejlepší nestačil
České curlerky obsadily
na MS v Pekingu 7. místo.
Tým skipky Anny Kubeš-
kové zaznamenal nejlepší
výsledek v historii, ale pří-
mý postup na olympijské
hry v Pchjongčchangu si
nevybojoval. K němu po-
třeboval minimálně účast
v semifinále. iDNES.cz

Největším favoritem letošní F1 je Brit Lewis Hamilton. AP

Bez posledního mistra

Naposledy začal nový ročník
formule 1 bez obhájce titulu
v roce 1994, kdy na startu
chyběl Alain Prost.

● Francouzský pilot rok
před tím počtvrté ovládl
mistrovství světa a následně
ukončil kariéru.

Zprávy krátce

Vyhrát může jen jeden
Sleduj F1® exkluzivně na

Leguán na tenise. Přišel říct Haasovi čau
Dramatický zápas Jiřího Veselého s německým veteránem Tommym Haasem v prvním
kole turnaje v Miami odlehčila návštěva neobvyklého tenisového fanouška. Ve třetím
setu se na kurtu objevil leguán, jenž se postaral o několikaminutové přerušení duelu.
Haas si se zhruba metr dlouhým ještěrem pořídil selfie. „Možná věděl, že je to nejspíš
naposledy, co tady hraju, tak se stavil, aby mi řekl čau,“ žertoval osmatřicetiletý Haas,
jenž letos absolvuje rozlučkovou sezonu na ATP Tour. Leguána nakonec vyhnali z jeho
pozorovatelny na tabuli pořadatelé. Ještěr si ještě oběhl vítězné kolečko po dvorci
a zápas mohl pokračovat. Veselý ho vyhrál 6:7, 6:3, 7:5 a postoupil do 2. kola. INSTAGRAM

inzerce

„Změny jsou jako aspirin,
fungují totiž na všechno“



Primář oddělení urgentního příjmu. Internista, který si
kromě traumatologie doplnil specializaci i jako psychiatr.
Svým kolegům-lékařům je autoritou i oporou, střeží
jejich osobní tajemství, bojuje za své oddělení. Neváhá
pomoci s komplikovanými pacientskými případy
po psychologické stránce, když si to leckdy složité
situace, ve kterých se pacienti nacházejí, vyžadují.
Jeho milující manželka Bohuslava, zvaná Bíba, jezdí
za jejich synem a snachou, Angličankou, a těší se na
vnoučata. On nad rámec svých povinností setrvává
v práci, stále připraven pomáhat.

Anesteziolog a bývalý přítel Mery. Pomalu stárnoucí, ale
pořád ještě hezký muž. Sebevědomý, umí být okouzlující.
Oženil se s mladou sestřičkou Jitkou, o kterou ale bohužel
přišel při porodu. Tento tragický okamžik jej vehnal do
rychlého řešení nesnadného období alkoholem. Práci
vykonává bez nadšení, k pacientům nemá vůbec vřelý
vztah a pití jeho výkon negativně ovlivňuje. Mery ho
za jeho nedostatky kritizuje a na jeho problémy často
nevybíravým způsobem poukazuje i doktor Hofbauer,
což vede ke vzájemné nevraživosti. Přestože kolegové
v nemocnici chápou, že smrt manželky jej zasáhla, uvě-
domují si, že tím skutečným problémem je u něj alkohol.

MUDr.
Jiří Bojan
Jiří Štěpnička

MUDr.
Viktor Žák
Igor Chmela



MUDr.
Valentina Slavíčková
Marika Procházková

Nejlepší kamarádka Mery a Lucie. Do-
brá lékařka se specializací na trauma-
tologii a pediatrii. Věčně usměvavá,
hřejivá, přející, nezávistivá a roztomilá.
Miluje svoji práci, děti, a především
svou dceru Růženku, ke které přišla
jako slepá k houslím. Na chlapy měla
vždy smůlu a pořádný vztah ji míjel.
Ačkoli ví, kdo je otcem její dcery, nikdy
to nikomu neřekla.

MUDr.
Prokop Hlinka
Ondřej Rychlý

Mladý doktor pocházející z hornické
rodiny. Medicínu vnímá jako prostředek
dostat se do vyšší společenské vrstvy.
V Rubavě je jen kvůli chirurgické praxi
před atestací, jeho cílem je Praha,
nejlépe nějaká soukromá klinika. Bez
skrupulí navazuje vztahy se zajištěnými
dámami, neboť doufá, že tak narazí na
bohatou cizinku, která urychlí jeho vstup
do lepší společnosti.

Sestra
Petra Horvátová
Eva Burešová
Poloviční Romka z rozvrácené rodiny
vyrůstala na tom nejhorším rubavském
sídlišti. Je chytrá, prostředí ji ale málem
semlelo. Sní o studiu medicíny, na
které úporně šetří. O peníze ji ale
rodina připraví. Po pádu na dno na
svůj život sama nestačí. Pomocnou
ruku najde v Rasputinovi, který nad její
budoucností přebírá záštitu.

Bratr
Jan Čermák
Filip Cíl

Hezký a jemný kluk, vyrůstal v har-
monické rodině. Do chvíle, než přiznal,
že je na kluky. Otec, který pracuje
v dole, se sice snaží se synovou
orientací vypořádat, ten ale cítí, že se
s tím nikdy vnitřně nesmířil. Honza se
proto raději nastěhuje na „sesterskou“
ubytovnu, kde bydlí i jeho dlouholetá
kamarádka Petra.



Policista
Ondřej Černý
Štěpán Benoni

Čestný chlap, který byl vychováván
spolu se sestrou Mery v úctě k nej-
vyšším hodnotám. Lituje však chyby
při výběru manželky Lindy, se kterou
má malého Vaška. Chlap ale rodinu
neopouští, svého syna navíc nade vše
miluje. V nemocnici se vyskytuje často,
protože vyšetřuje kriminální pozadí
některých případů místních pacientů.

Sestra
Jana Kočová
Lenka Zahradnická

Vystudovaná zdravotní sestra si brzo
našla kluka, otěhotněla a vdala se.
Zátěž mámy na plný úvazek byla
však na mladou dívku nad její síly. Pak
ale její syn vážně onemocněl a z ní
se stala lvice bojující o jeho život. Ačkoli
se mu Jana se vší láskou věnovala
čtyřiadvacet hodin denně, zachránit jej
nedokázala. Pocit mateřského selhání a
zanedbané péče v ní zůstal.

Starostka
Darina Růžičková
Kateřina Brožová

Tvrdá, ambiciózní žena, která umí
dobře využívat svůj atraktivní vzhled.
Její politické cíle jsou vysoké, být
starostkou je pro ni málo. Je zvyklá
chodit přes mrtvoly a je mistryní vlastní
sebepropagace. Jako členka jednoho
ze správních orgánů nemocnice má
na její chod přímý vliv. S heslem „Když
něco chceš, tak si to vem“ vychovávala
i svou dceru Alexandru.

MUDr.
Alexandra Růžičková
Sandra Nováková

Protekční fracek a mizerná dok-
torka, která právě neudělala
atestační zkoušku. Záda jí hlídá
matka – starostka Rubavy. Alexandra
chce být doktorkou kvůli spole-
čenskému postavení a chirurgem,
protože to zní „sexy“. Arogantní cho-
vání a časté chyby, které umí vždy
hodit na někoho jiného, jí ale mezi
kolegy moc přátel nezajistí.



po+st
20.15

Předp
remié

ra už z
ítra


